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WPROWADZENIE OD PREZYDENTA 

MARTINA HOFFMANNA 
 

Drodzy Członkowie IPA, Drodzy Przyjaciele, 

Kiedy zastanawiam się nad moimi pierwszymi 

dziewięcioma miesiącami na stanowisku, uderza 

mnie, jak szybko minął czas. Wydaje mi się, że 

dopiero wczoraj rozpocząłem tę podróż  

z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Policji  

jestem niezmiernie dumny z postępów, jakie 

wspólnie poczyniliśmy. IEB aktywnie pracuje nad 

wdrożeniem początkowych celów naszej strategii, 

w szczególności tych związanych z rozwojem  

i ekspansją IPA. Zgodnie z tymi wysiłkami, w dniach 

od 2 do 7 czerwca 2024 r. w Rio de Janeiro odbyło 

się ważne spotkanie IEB we współpracy z sekcjami 

iberoamerykańskimi. Spotkanie to, w którym 

uczestniczyli osobiście przedstawiciele Kanady, 

Hiszpanii, Portugalii, USA, Peru i Brazylii, a także 

wirtualnie przedstawiciele Argentyny, Anoorry  

i Kolumbii, było kamieniem węgielnym naszego 

strategicznego planu szerszego promowania IPA 

poza Europą. Nasze dyskusje koncentrowały się na 

strategiach rekrutacji, nowych seminariach  

i kluczowej roli profesjonalnego marketingu 

zarówno na arenie międzynarodowej, jak  

i w ramach sekcji.  

Międzynarodowa Rada Wykonawcza (International 

Executive Board - IEB) jest zobowiązana do zapewnienia 

większego wsparcia sekcjom w ciągu następnego roku, 

aby  wzmocnić te wysiłki i zapewnić silne zaangażowanie 

obecnych i potencjalnych członków. Szczególne 

podziękowania kieruję do prezesa Joela Mazo  

i Wiceprezydentowi Diogo Deleuze z IPA Brazylia za 

wyjątkową organizację tego wydarzenia. Ich wysiłki 

znacząco przyczyniły się do sukcesu naszego spotkania  

i realizacji naszych celów strategicznych.  

Po tym spotkaniu, od 9 do 16 czerwca, miałem zaszczyt 

przyjąć zaproszenie od IPA Peru. Wizyta ta pozwoliła mi 

zaprezentować IPA wysokim rangą funkcjonariuszom Policji w Peru, w tym Wiceministrowi Julio Diaz 

Zulueta i Generałowi Policji Victorowi Zanabria Angulo, dowódcy generalnemu policji krajowej Peru. 

Podczas tych spotkań w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych miałem również zaszczyt spotkać się  

z Generałem Oscarem Arriola Delgado, Szefem Sztabu Policji Narodowej Peru (PNP) i uczestniczyć  

w specjalnej prezentacji jednostki specjalnej PNP pod kierownictwem Generała Guillermo Llerena 

Portal, dyrektora ds. operacji specjalnych PNP. 
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Najważniejszym punktem mojej wizyty w Peru było otrzymanie Medalu Legii Honorowej Gwardii 

Cywilnej Peru z rąk Pułkownika (w stanie spoczynku) Renato Torres Yabar, Przewodniczącego Legii 

Honorowej Benemerita Guardia Civil del Peru. Otrzymanie tej prestiżowej nagrody było niezwykłym 

zaszczytem i radością. Wizyta w Machu Picchu była wyjątkowym doświadczeniem  

i najważniejszym punktem mojego pobytu w Peru. Możliwość zobaczenia tak historycznego  

i kultowego miejsca była naprawdę niezwykła. 

Ponadto odwiedziłem i obserwowałem PATOA, kierowaną przez Komandora Martina Alzamorę 

Rodrigueza, Dyrektora Policji Górskiej PNP. W Cusco miałem przyjemność zaprezentować IPA lokalnym 

funkcjonariuszom Policji i odwiedzić kultowe Machu Picchu. Te spotkania i wizyty wzmocniły nasze 

relacje i otworzyły nowe możliwości współpracy. Jestem przekonany, że nasze wspólne wysiłki 

znacząco przyczynią się do rozwoju i sukcesu IPA. 

Moje serdeczne podziękowania kieruję do prezydenta Carlosa Fernonao Velásqueza Sa lozara, Javiera 

Raúla Gamero Kinosity, Angélicy, Jorge, Rossany i wszystkich członków zarządu IPA Peru za ich 

doskonałą organizację i gościnność.  

W dniu 16 czerwca 2024 roku miałem zaszczyt 

odwiedzić miałem zaszczyt odwiedzić Dyrekcję 

Generalną Policji Narodowej Kolumbii oraz Sekcji IPA 

Kolumbia w Bogocie. Zostałem ciepło przyjęty przez 

zastępcę dyrektora BG. Nicolós Alejandro Zapata 

Restrepo i przewodniczący Hugo Excehomo Linares 

Silva, którzy przedstawili obszerną prezentację na 

temat obecnej sytuacji Sekcji IPA Kolumbia. Podczas tej 

wizyty omówiliśmy znaczenie rekrutacji nowych 

członków, zarówno aktywnych, jak i emerytowanych, 

oraz potwierdziliśmy nasze zaangażowanie we 

wspieranie ich integracji. Wydarzenie obejmowało przyjęcie nowych członków IPA oraz wymianę 

pamiątek, zakończoną wizytą w Narodowym Muzeum Policji Kolumbii. 

Serdecznie dziękuję całemu zarządowi IPA Kolumbia za wyjątkową gościnność i owocne dyskusje. 

Wszystko to jest możliwe tylko dzięki wybitnemu zespołowi. Jestem dumny, że mogę pracować z tak 

wyjątkowym zespołem w IEB i IAC. Wszystkich siedmiu członków IEB wykonuje znakomitą pracę, 

zwłaszcza biorąc pod uwagę, że Mick Walsh i ja jesteśmy nowymi członkami IEB. Szczególne 

podziękowania kieruję również do Hany i Lisy z  IAC, których doskonała praca i wsparcie dla IEB są 

nieocenione.  

Patrząc w przyszłość, z niecierpliwością oczekuję Światowego Kongresu w Ochrydzie w Macedonii 

Północnej, gdzie będziemy mieli okazję ponownie spotkać się z przyjaciółmi i omówić nasze postępy  

i przyszłe inicjatywy.  

Chciałbym wyrazić moje szczere podziękowania dla Prezydenta IPA Macedonia Północna Igno Stojkova, 

Sekretarza Generalnego Igora Manojloskiego i całego zespołu w Macedonii Północnej za ich wyjątkową 

pracę przygotowawczą. 

Mam również przyjemność ogłosić, że układ naszego międzynarodowego biuletynu został 

zmodernizowany. Jest on teraz prezentowany w kolorach logo IPA. Mamy nadzieję, że nowy wygląd 

przypadnie Wam do gustu i zapraszamy do przesyłania opinii na adres iac@ieb-ipa.org, 

Dziękuję za poświęcenie i zaangażowanie w naszą misję. Czekam na wasze opinie i jestem dostępny 

pod adresem president@ieb-ipa.org w przypadku jakichkolwiek komentarzy lub sugestii. 

Servo per Amikeco,   
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SPOTKANIE IEB I GRUPY 

IBEROAMERYKAŃSKIEJ W BRAZYLII 
 

 

W dniach od 2 do 7 czerwca 2024 r. 

Międzynarodowe Biuro Wykonawcze IPA, 

kierowane przez międzynarodowego 

prezydenta Martina Hoffmanna, oraz  Grupa 

Iberoamerykańska złożona z krajów Andory, 

Hiszpanii, Portugalii, Kanady, Stanów 

Zjednoczonych Ameryki, Peru, Argentyny, 

Kolumbii i Brazylii spotkały się w hotelu 

Pestana w Copacabana w Rio de Janeiro, aby 

omówić obszerny program dotyczący 

administracji i działań Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji – IPA. 

 

Spotkanie przyniosło pierwsze spotkanie Grupy 

Iberoamerykańskiej ustanowionej przez 

obecne kierownictwo IPA, podczas IPAWC 

2023-Grecja. Promowanie zintegrowanych 

działań jej członków. 

 

Najważniejszym wydarzeniem było 

zorganizowanie międzynarodowego kongresu 

na temat Amazonii, w związku  

z międzynarodowym projektem IPA pt: "Green 

IPA ", zaplanowanym w miejscu potrójnej 

granicy Amazonii, która łączy kraje Kolumbii, 

Brazylii i Peru. Obecnie realizowany jest projekt 

brazylijskiej sekcji IPA pt: "Oczy Amazońskiego 

Horusa" został zaprezentowany Grupie 

Iberoamerykańskiej i IEB, który zakłada 

utworzenie Obserwatorium IPA i partnerstwa 

w centrum brazylijskiej dżungli, a dokładniej na 

brzegach rzeki Javari, w celu otwarcia "oczu" 

członkom regionu, który ma największą 

koncentrację wciąż "niewykrytych" rdzennych 

mieszkańców na ś w i e c i e , aby mogli oni 

przekazywać informacje na temat problemów 

regionu,  takich jak wiedza akademicka 

skoncentrowana na środowisku i działaniach 

policji w tego typu obszarach. 
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Spotkanie nie ograniczało się jednak tylko do 

pracy administracyjnej, ponieważ wydarzenie 

instytucjonalne promowane przez IPA Brazil 

Regional w stanie Rio de Janeiro dało 

uczestnikom możliwość poznania brazylijskiej 

struktury operacyjnej policji, z wizytą w BOPE 

(Batalion Operacji Specjalnych Policji), a także 

piękną wycieczką po faweli w tym mieście. 

 

 

 

 

 

Wydarzenie instytucjonalne IPA Brazylia/RJ 

dało uczestnikom możliwość zapoznania się  

z brazylijską kuchnią i kulturą, w pięknym, 

radosnym miejscu, które zakończyło się 

posadzeniem typowego brazylijskiego drzewa 

w ogrodzie "IPA Green", zbudowanym 

specjalnie na tę okazję. W tym samym duchu, 

wydarzenie towarzyskie na zakończenie 

spotkania, które odbyło się 6.06, pozwoliło 

uczestnikom odwiedzić dwie główne atrakcje 

turystyczne w Rio de Janeiro,  Chrystusa 

Odkupiciela na wzgórzu znanym jako "Pão de 

Açúcar", a także piękną plażą Copacabona i jej 

promenadą stworzoną przez Burle Marxa w 

1970 roku. Wydarzenie zakończyło się 

specjalną kolacją, podczas której wręczono 

stypendia i nagrody obecnym i zaproszonym 

władzom. Dla IPA w Brazylii był to wyjątkowy 

moment historyczny. 

Servo per Amikeco. 
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PREZYDENT IPA  WIZYTĄ W PERU 
 

 

W niedzielę, 9 czerwca 2024 r., Prezydent 

Międzynarodowego Zarządu (IEB) 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA), 

Martin Hoffmann, w towarzystwie Carlosa Fernando 

Velasqueza Salazara, Prezydenta Sekcji IPA Peru, 

przybył do Peru z Rio de Janeiro, po wzięciu udziału 

w spotkaniu IEB i Iberoamerykańskiej Grupy IPA; 

oficjalna wizyta przeprowadzona na zaproszenie 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - Sekcja 

Peruwiańska (IPA SP) w celu przeprowadzenia 

działań protokolarnych w Limie i Cusco, przyjęta 

przez Javiera Raüla Gamero Kinositę, członka IPA SP 

ds. zawodowych, Alfredo Jorge Abado Torresa, 

sekretarza generalnego IPA SP, Angélicę Edithę 

Tapia, skarbnika IPA SP i Rossanę Di Natali Suarez, przewodniczącą rady nadzorczej Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji - Sekcja Peruwiańska oraz członków Policji Turystycznej Policji Narodowej Peru. 

Oficjalne wizyty w organach Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Policji Narodowej Peru 

Oficjalne działania rozpoczęły się w poniedziałek, 10 

czerwca, gdzie nasz znakomity gość przewodniczył jako 

gość specjalny ceremonii podniesienia flagi narodowej Peru 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w towarzystwie 

szefa sztabu Policji Narodowej Peru (PNP), generała 

porucznika Oscara Arrioli Delgado oraz członków Zarządu 

IPA Peru. Następnie Prezydent IPA Martin Hoffmann został 

przyjęty przez Komendanta Głównego Policji Narodowej 

Peru, Generała Policji Victora Zanabria Angulo. Następnie  

w imieniu Ministera Spraw Wewnętrznych (MININTER) 

Juana José Santivåhez Antünez został przyjęty przez 

Wiceministra Bezpieczeństwa Publicznego  Julio Diaza 

Zuluetę. Podczas tych spotkań poruszono tematy związane  

z międzynarodowymi działaniami IPA, rozszerzeniem 

członkostwa IPA Peru, między innymi kwestiami 

akademickiej współpracy międzyinstytucjonalnej  

z Zamkiem Gimborn, Centrum Szkoleniowym IPA w Kolonii 

w Niemczech, w wyniku porozumienia. Aktualna 

współpraca międzyinstytucjonalna Sekcji IPA Peru -Policja 

Narodowa - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 
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Międzynarodowa konferencja IPA "Wpływ IPA na 

służby policyjne na świecie" 

W poniedziałek 10 czerwca po południu odbyła się 

konferencja w Audytorium "Mariano Santos" 

Narodowej Policji Peru, mieszczącym się w siedzibie 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. W obecności 

Prezydenta Martina Hoffmanna odbyła się konferencja 

zatytułowana "Wpływ Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji na służbę policyjną na świecie", 

skierowana do funkcjonariuszy Narodowej Policji Peru 

w służbie czynnej, pań i panów reprezentujących 

wszystkie szczeble hierarchiczne. Po konferencji 

Prezydent IPA miał zaszczyt rozmawiać z zaproszonymi 

gośćmi. 

Wizyta w Kwaterze Głównej Policji Konnej. 

We wtorek, 11 czerwca, Martin Hoffmann odwiedził 

Kwaterę Główną Policji Konnej Policji Narodowej 

Peru "El Potao", gdzie mógł uczestniczyć  

w rutynowych działaniach jednostki policji, być 

świadkiem wystawy jeździeckiej Białej Skrzynki tej 

jednostki policji, wykonywać ćwiczenia na koniu  

i cieszyć się wspólnym obiadem z policjantami 

pracującymi w tej historycznej jednostce Policji 

Narodowej Peru. Za organizację wizyty 

odpowiedzialny był członek IPA ds. prasy i publikacji 

Manuel Safra Luzcando. Delegacja została przyjęta 

przez dowódcę jednostki PNP Martina Alzamorę 

Rodrigueza. 

Międzynarodowe seminarium IPA Peru współorganizowane z ONZ i Ministerstwem Spraw 

Wewnętrznych 

W środę, 12 czerwca, Martin Hoffmann 

przystąpił do prezentacji Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji w siedzibie 

Międzynarodowej Organizacji Pracy w Limie. 

Międzynarodowe seminarium "Przestępczość 

zorganizowana, bezpieczeństwo obywateli  

i zarządzanie we współczesnym państwie 

prawa" odbyło się wraz z dowódcą Policji 

Narodowej Peru Generałem Victorem Zanabria 

Ängulo i koordynatorem-rezydentem 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ)  

w Peru, Igorem Garafulicem, zorganizowane 

przez IPA Peru we współpracy z departamentem bezpieczeństwa i nadzoru ONZ w Peru oraz 

peruwiańskim Ministerstwem Spraw Wewnętrznych. 
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Podczas tego wydarzenia członkowie IPA SP i urzędnicy ONZ przedstawili następujące konferencje: 

"Standardy użycia siły w ramach praw człowieka", "Rola bezpieczeństwa obywateli we współczesnym 

państwie prawa", "Plan Bezpieczne Peru: Tworzenie bezpieczniejszego i bardziej odpornego 

środowiska dla trwałego i pokojowego współistnienia", "Integracja podejścia opartego na prawach 

człowieka w polityce i praktyce bezpieczeństwa obywateli", "Strategiczne działania sektora 

wewnętrznego w celu zwalczania nielegalnego górnictwa", "Diagnoza wymuszeń w Peru" i "Dynamika 

kokainy w Peru i przestępczość zorganizowana". 

W środę, 12 czerwca, prezydent Hoffmann odwiedził Dyrekcję Operacji Specjalnych (DIROES) Policji 

Narodowej, aby obejrzeć wystawę operacji dowodzenia przeprowadzonych przez wyspecjalizowany 

personel tej jednostki i wziąć udział w obiedzie z członkami sił specjalnych peruwiańskiej policji. Za 

koordynację tych działań odpowiedzialny był członek IPA ds. społeczno-kulturalnych Sergio Luis 

Antonio Monar Moyoli. Delegacja została przyjęta przez gen. Guillermo Llerena Portal, Dyrektora 

Operacji Specjalnych i Spadochroniarstwa wspomnianej jednostki. 

 

 

Działania kulturalne i turystyczne  

W ramach wizyty Prezydenta 

Międzynarodowego Zarządu IPA 

przeprowadzono szereg wizyt 

kulturalnych i turystycznych zarówno  

w Limie, jak i w Cusco. 

 

 

 

 

 

Wśród nich znalazły się: wycieczka turystyczna Lima Antigua, zwiedzanie historycznego centrum 

stolicy, wycieczka turystyczna Modern Lima, w tym dzielnic Miraflores, San Isidro i Barranco, 

zwiedzanie Magicznego Wodnego Obiegu, Muzeum Złota Peru, Sanktuarium Archeologicznego Inków 

w Cytadeli Machu Picchu i Twierdzy Sacsayhuamån w cesarskim mieście Cusco. Wiceprezes IPA Peru 

Robin Leiva, członek ds. PR Francisco Antonio Andrade Kinosita i Zastępca Sekretarza Karla Geraldine 

Gastulo Saavedra byli odpowiedzialni za koordynację tych działań. 
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WIZYTA PREZYDENTA W KOLUMBII 
 
WIZYTA PREZYDENTA MIĘDZYNARODOWEGO 

STOWARZYSZENIA POLICJI MARTINA 

HOFFMANNA W DYREKCJI GENERALNEJ POLICJI 

KOLUMBII I SEKCJI IPA KOLUMBIA 

Prezydent Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji, Martin Hoffmann, został przyjęty  

w Dyrekcji Generalnej Policji Narodowej Kolumbii 

przez Pana BG. Nicolasa Alejandro Zapata 

Restrepo, Zastępcę Dyrektora Policji. 

W ramach programu odbyła się krótka 

ilustrowana prezentacja na temat aktualnej 

sytuacji Sekcji IPA Kolumbia, przedstawiona przez 

jej przewodniczącego Hugo Excehomo Linores 

Silva. 

Znakomity gość wyraził argumenty, które 

motywowały programowanie w rozwoju, na 

podziękował za zaangażowanie w promowanie 

dobrowolnej przynależności nowych 

współpracowników, zarówno w służbie czynnej, 

jak i na emeryturze, oraz ich stałą gotowość do 

wspierania decyzji podejmowanych w tym celu. 

Podziękował również za specjalne powitanie 

zapewnione przez instytucję policyjną. 

Zastępca dyrektora kolumbijskiej Policji, oprócz 

powitania, wyraził pragnienie dowództwa 

instytucji, aby przyczynić się do wysiłków 

organizacji, aby ułatwić jej pomyślny rozwój  

z korzyścią dla społeczności narodowej i jej 

instytucji. 

Prezydent IPA miał przyjemność wręczyć nowym 

członków Sekcji IPA Kolumbia emblematy 

Stowarzyszenia, wśród których znalazł się Nicolas 

Alejandro Zapato Restrepo. 

Uroczyste wydarzenie zakończyło się wymianą 
pamiątek. Później odbył się lunch z przyjaciółmi  
i integracja. Na zakończenie dnia odwiedziliśmy 
Muzeum Policji Narodowej Kolumbii. 
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IPA SZWAJCARIA - SPOTKANIE FORUM 

PÓŁNOCNOEUROPEJSKIEGO  

25-28 KWIETNIA 2024 

 

IPA Szwajcaria była gospodarzem spotkania Forum Europy 

Północnej (NEF). Wydarzenie było dobrze zorganizowane  

i przygotowane przez Zarząd Krajowy i region Valois. 

Spotkanie odbyło się w pięknym Sionie, który z daleka 

można rozpoznać po strzelistych wieżach zamków 

Tourbillon i Valerie. Te dwa punkty orientacyjne czuwają 

nad stolicą Valois i jej 30 000 mieszkańców. Goście zostali 

zakwaterowani w hotelu Elite, który jest idealnie położony 

w pobliżu centrum miasta i starego miasta. 

Nasz krajowy Prezydent, Jean-Pierre Allet, oficjalnie 

otworzył konferencję w piątek w Wielkiej Izbie Rady 

Kantonu Valois i z przyjemnością ogłosił, że 12 krajów było 

reprezentowanych na NEF. Niestety, przedstawiciel IEB, 

Diego Trolese, i były Prezydent Pierre-Martin Moulin, nie 

mogli wziąć udziału. 

Pan Bitschnau Christian, wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Sion, przekazał pozdrowienia od władz miasta. Pan Frédéric 

Favre, Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa, Instytucji  

i Sportu Kantonu Valois, powitał gości w imieniu władz 

kantonu. 

Alain Masseraz, Przewodniczący IPA Valois, z przyjemnością powitał przyjaciół IPA z 12 krajów i życzył 

wszystkim interesującego spotkania i przyjemnego pobytu w kantonie Valois, słynącym z winnic, gór  

i popularnych ośrodków wypoczynkowych. 

Punkty porządku obrad nie doprowadziły do zbyt wielu dyskusji 

i zostały rozpatrzone dość szybko. Jedynie zawieszenie Sekcji IPA 

Rosja dało powód do dyskusji. Niektóre sekcje przygotowują 

wniosek na następny Kongres Światowy IPA, zgodnie z którym 

dekret o zawieszeniu byłby ważny przez 6 lat, a nie rok, jak 

poprzednio. Ma to zapobiec corocznym dyskusjom na Kongresie 

Światowym i zakłada się, że konflikt może, ale nie musi, 

zakończyć się po 6 latach i wtedy można podjąć ostateczną 

decyzję o wykluczeniu. Robert Neumann, Prezydent IPA Austria, 

zaprezentował interesujące rozwiązanie dla karty członkowskiej 

i opcji partnerskich, takich jak administracja, zamawianie winiet 

samochodowych, przekazywanie składek członkowskich itp.  

w "Austrian dMSC App". Rozwiązanie to zostało również 

przyjęte i wprowadzone przez inne sekcje przy niskich kosztach. 
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Niektórzy przedstawiciele przekazali informacje o nadchodzących wydarzeniach, w tym Clive Wood  

z UK, który ogłosił, że sekcja UK ma nadzieję zorganizować NEF 2025 w połączeniu z obchodami "75. 

rocznicy IPA" w przyszłym roku. Będzie to również hołd dla Arthura Troopa, który pomimo oporu ze 

strony przełożonych i polityków, nie dał się zniechęcić i założył IPA. 

Więcej informacji na temat organizatora NEF 2025 zostanie ogłoszonych po Światowym Kongresie  

w Macedonii Północnej jesienią. Rozważano nawet wykorzystanie IBZ jako miejsca przyszłych spotkań. 

Jest to miejsce centralnie położone i łatwo dostępne dla sekcji NEF. 

Zarząd Krajowy zaprosił na konferencję dwóch prelegentów, którzy zaprezentowali swoje organizacje. 

Sabine Steiner, członkini zarządu, przedstawiła stowarzyszenie "PinkCop". PinkCop to niezależne, 

szwajcarskie stowarzyszenie osób queer, które pracują w policji lub organach ścigania. Wraz z innymi 

stowarzyszeniami prowadzi kampanię na rzecz społeczności queer. Stowarzyszenie ma bardzo dobrą 

sieć kontaktów w Szwajcarii i na arenie międzynarodowej. https://pinkcop.ch/ 

Michel Fornasier urodził się bez prawej ręki. Założył fundację "Give Children a Hand Foundation", aby 

zapewnić, że dostęp do protez dłoni dla dzieci nie pozostanie już tylko szczerym życzeniem. Fundacja 

współpracuje ze specjalistami, aby tworzyć innowacyjne protezy rąk z drukarek 3D. Oprócz pomocy 

fizycznej, dzieci potrzebują również wzorów do naśladowania, które wspierają i chronią je psychicznie 

oraz zwiększają ich poczucie własnej wartości. W ten sposób powstali Bionics, którzy publikują swoje 

przygody bez przemocy w komiksach, które koncentrują się również na zapobieganiu zastraszaniu. 

Rada Narodowa zaprosiła na tę prezentację kilka klas szkolnych z Salgesch. Uczniowie udowodnili, że 

był to dobry pomysł, zadając wiele pytań Michelowi i że są bardzo zainteresowani tematem 

"człowieczeństwa i akceptacji". https://bionicman.ch/ 

Oczywiście nie zabrakło również towarzyskich i kulinarnych atrakcji. W sobotę w programie znalazła 

się wizyta w "lac souterrain St. Leonard", gdzie goście mogli odkryć podziemia DeautifuI. W Brig, mały 

Simplon Express zabrał imprezę do twierdzy Simplon w Naters. Jest to historyczne, żywe muzeum 

twierdzy, w którym mieści się również Muzeum Gwardii Szwajcarskiej. Muzeum to prezentuje wiele 

osobistych przedmiotów, które gwardziści lub ich krewni przekazali Muzeum Guaras. Warto je 

odwiedzić. https://www.simplonfestungnaters.ch/de/ 

Prawdziwą atrakcją była wizyta na półfinale pucharu między FC Sion i FC Lugano w Stode de Tourbillon. 

Aby wprowadzić się w nastrój przed meczem w loży przed meczem serwowano raclette. Na 

wypełnionym po brzegi stadionie panowała świetna atmosfera, a dwa obozy kibiców nie dawały sobie 

nawzajem żadnych szans. Dym, petardy i pirotechnika zostały użyte pomimo zakazu. Ale poza tym 

atmosfera pozostała spokojna do samego końca. Ostatecznie FC Lugano wygrało 2:0. Forum Europy 

Północnej, forum wymiany pomysłów, wiedzy i doświadczeń. Sekcja IPA Szwajcaria wspólnie  

z Regionem IPA Valois zadbali o to, aby uczestnicy cieszyli się pobytem i czuli się jak w domu. 

 

Ronald Wüthrich 

Editor.de 
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RAJD ROWEROWY IPA KAZACHSTAN 

 

W dniach 6-8 czerwca 2024 r. kazachstańska sekcja IPA zorganizowała i przeprowadziła przejażdżkę 

rowerową poświęconą Dniu Kazachstańskiej Policji. 

Celem projektu jest edukacja międzynarodowa i patriotyczna młodych policjantów, kształtowanie 

pozytywnego wizerunku policji w społeczeństwie, a także wymiana kulturalna, zapewnienie pomocy 

socjalnej i prawnej członkom stowarzyszenia, weteranom i funkcjonariuszom policji. 

W rajdzie rowerowym wzięli udział czynni policjanci, weterani policyjni, członkowie kazachstańskiej 

Sekcji IPA, a także przedstawiciele innych organów ścigania i społeczeństwa Kazachstanu. 

Trasa przejażdżki przebiegała między miastami 

Taraz i Turkestan, których odległość wynosi 

338 km 

W ramach przejazdu Dike, wzdłuż trasy, 

zorganizowano i przeprowadzono spotkania  

z lokalnymi służbami policyjnymi i ludnością, 

podczas których zorganizowano wycieczki do 

historycznych miejsc dla uczestników 

przejazdu rowerowego.  

Z poważaniem, 

Przewodniczący sekcji G. Beristemov.  

Servo per Amikeco 
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IPA SERBIA HISTORYCZNE SPORTOWE 

SPOTKANIE STUDENTÓW 
 

 
 

SPORTOWE SPOTKANIE HISTORYCZNE STUDENTÓW LICEUM WOJSKOWEGO "1300 KADETÓW"  

I WYŻSZEJ SZKOŁA SPRAW WEWNĘTRZNYCH POD PATRONATEM NS IPA SERBIA 

 

2 czerwca 2024 r. w hali lekkoatletycznej w Belgradzie i centrum sportowym internatu Liceum 

Wojskowego "1300 Kadetów" odbyło się pierwsze spotkanie sportowe Liceum Wojskowego "1300 

Kadetów" z Belgradu i Liceum Spraw Wewnętrznych "Jakov Nenadovié" ze Śremskiej Kamenicy. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w celu promowania, nawiązywania współpracy i rozwijania ducha 

sportowego między tymi dwiema szkołami, z inicjatywy Prezydenta Sekcji IPA Serbia, pułkownika Policji 

i profesora akademickiego dr Nebojsy Pontelica oraz dowódcy Liceum Wojskowego "1300 Kadetów", 

kapitana marynarki Srdana Miljkovida, przy ogromnym wsparciu dyrektora Liceum Spraw 

Wewnętrznych "Jakov Nenadovie", Vesno Durovica. 

Sportowe spotkanie obu szkół otworzyła 

legenda światowej piłki nożnej i zawodnik FK 

Crvena Zvezda, Duran Savic. Uczniowie 

pierwszych klas tych szkół rywalizowali  

w kilku dyscyplinach sportowych. Uczniowie 

dzielnie i godnie reprezentowali swoje szkoły 

w sprincie na 60 i 200 metrów, sztafecie 

4x200 metrów, pchnięciu kulą, wspinaczce 

linowej i futsalu. Ponieważ była to pierwsza 

taka impreza, ma ona duże znaczenie dla obu 

szkół, więc obie strony dały z siebie wszystko, 

zaprezentowały się z jak najlepszej strony  

i wyszły ze spotkania jako zwycięzcy. 
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IPA IRLANDIA - RUGBY POLICJI 
Krótka historia Rugby Policji Irlandii - pierwsze 21 lat. 

Irlandzkie rugby policyjne jest doskonałym przykładem więzi przyjaźni, koleżeństwa i rugby, które 

istnieją między członkami An Garda Siochana i Policji Irlandii Północnej, wcześniej Royal Ulster 

Constabulary (RUC), począwszy od 2 marca 1966 roku, kiedy An Garda Siochana gościła Royal Ulster 

Constabulary w Old Belvedere Grounds w Dublinie i wyjechała do Enniskillen na mecz rewanżowy  

w 1967 roku. Niestety, te wczesne mecze między obiema siłami musiały zostać zawieszone na początku 

lat siedemdziesiątych, po wybuchu niepokojów w Irlandii Północnej. 

Podczas gdy żaden mecz pomiędzy obiema drużynami nie odbył się na wyspie Irlandii aż do 1993 roku, 

obie drużyny grały przeciwko sobie pod koniec lat 90-tych w corocznym turnieju Bill Marshall Police 

Sevens organizowanym przez Lothian & Borders Police w Edynburgu. Dziwnym zbiegiem okoliczności 

obie drużyny zawsze znajdowały się po tej samej stronie losowania i ostatecznie grały przeciwko sobie 

w ostatnich etapach turnieju. Pewnego razu obie drużyny podróżowały razem autobusem i promem 

do Szkocji, spotykając się i rozdzielając na promie, gdy ten odpływał i przybywał do Irlandii Północnej. 

Drużyny zawsze zatrzymywały się w tym samym hotelu i wtedy zawiązały się trwałe przyjaźnie, które 

trwają do dziś. 

Zawiązały się również trwałe przyjaźnie między policjantami z RUC, którzy zostali wybrani do gry dla 

Ulsteru i Irlandii w latach 80. i 90., a członkami An Garda Siochana, którzy byli zobowiązani do ich 

ochrony, gdy jechali na południe, aby grać w innych prowincjach, trenując i grając przeciwko 

odwiedzającym międzynarodowym drużynom. Dwóch z tych zawodników jest dziś z nami. Witamy 

naszego gościa i zdobywcę Potrójnej Korony 1985, Jimmy'ego McCoya i Ronniego Coreya, który nadal 

jest bardzo zaangażowany w rugby brytyjskiej policji. Często wspominano wtedy, że my, jako policjanci, 

nie mogliśmy grać ze sobą w rugby na wyspie Irlandii z powodu panującej wówczas sytuacji politycznej 

i bezpieczeństwa. 

W 1993 roku wznowiono coroczne rozgrywki między 

obiema siłami, kiedy to An Garda Siochana gościła RoyaI 

Ulster Constobulary w pierwszym meczu na irlandzkiej ziemi 

od prawie ćwierć wieku. Rozgrywki te były kontynuowane 

corocznie do sezonu 2001/2, kiedy to, wraz z utworzeniem 

Policji Irlandii Północnej, Puchar O'Connora został 

wycofany, a w jego miejsce utworzono Puchar 

O'Shea/Davidson, upamiętniając Pa O'Shea (An Gorda 

Siochóno) i Davida Davidsona (RUC), którzy odegrali 

kluczową rolę w organizacji wczesnych rozgrywek  w latach 

60-tych. Pierwszy mecz o nowy puchar rozegrano 1 maja 

2002 roku w Westmanstown, pierwszy mecz kobiet 

pomiędzy siłami Policji Republiki Irlandii a Irlandią Północną 

odbył się 19 maja 2004 roku również w Westmanstown,  

a w 2005 roku w New Forge rozegrano mecze mężczyzn  

i kobiet. 

Pod koniec lat dziewięćdziesiątych podjęto próby 

stworzenia połączonej drużyny An Garda Siochana/Royal 

Ulster Constabulary, która miałaby odbyć tournée po RPA. 

W Dublinie odbyło się spotkanie, które niestety przyniosło 

więcej politycznych niż sportowych nagłówków w gazecie 

Sunday, a potencjalny projekt musiał zostać porzucony. 
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Po procesie pokojowym w Irlandii Północnej w 1998 r. 

wznowiono nieformalne rozmowy na temat rozwoju 

połączonej policyjnej drużyny rugby Irlandii Północnej. 

Inauguracyjny mecz O'Shea/Davidson Cup w 2002 r. stał 

się punktem wyjścia do spotkań rozpoznawczych między 

obiema organizacjami, prowadzonych przez Eamona 

O'Grady'ego (Acs) i Alana Mainsa (essi), z Michaelem 

Larkinem (AGS) i Colinem  Bruntem (PSNI), przy wsparciu 

społeczności rugby, klubów rugby i wyższych oficerów 

obu organizacji w sprawie perspektywy utworzenia 

irlandzkiej policyjnej drużyny rugby. Cieszymy się, 

żewiele osób zaangażowanych w utworzenie Irelond 

Police Rugby jest dziś z nami, a niektórych już z nami nie 

ma (niech spoczywają w pokoju). Jesteśmy bardzo 

wdzięczni i szanujemy ich wkład i zaangażowanie  

w tworzenie wspaniałego dziedzictwa, które mamy 

dzisiaj i na przyszłość. Kolejnym organem, który od 

samego początku wspierał Irlandzkie Rugby Policyjne, 

jest Irlandzki Związek Piłki Nożnej Rugby (Irish Rugby 

Footbal Union) . Od naszego pierwszego spotkania z IRFU 

do dnia dzisiejszego, kolejni prezesi i komitety 

wykonawcze IRFU wysuwają się na pierwszy plan  

w swoim wsparciu i dobrej woli dla Rugby irlandzkiej 

Policji. Prezydent lub członek zarządu IRFU jest zawsze 

obecny na naszych meczach w kraju i za granicą.  

Z niecierpliwością czekamy na kontynuację i rozwój 

naszych silnych relacji z IRFU i innymi związkami rugby w przyszłości. 

Drużyna Rugby Irlandzkiej Policji rozegrała swój pierwszy mecz 29 marca 2003 r. przeciwko Leinster 

Junior XV na boisku Garda RFC w Westmanstown i kontynuuje współpracę, w której gramy w meczach 

rozgrzewkowych przed coroczną serią juniorskich rozgrywek międzywojewódzkich. 

W 2003 roku drużyna irlandzkiej Policji wzięła udział i wygrała Międzynarodowy Turniej 10s Akrotiri na 

Cyprze, a następnie z powodzeniem obroniła tytuł w 2004 roku. 

W 2006 r. drużyna po raz pierwszy zagrała z drużyną  Szkockiej Policji i udała się do Bostonu, aby zagrać 

przeciwko Boston RFC. W miarę jak ranga i reputacja drużyny rosła, wzbudziło to zainteresowanie 

innych  drużyn reprezentacyjnych, w szczególności brytyjskiej Policji, która poprosiła o grę. 

W 2009 roku irlandzka policja po raz pierwszy zmierzyła się z policją brytyjską. Mecz odbył się na 

stadionie Donnybrook, a ówczesna Uachtaran Na hEireann (Prezydent Irlandii) Mary McAleese uczciła 

tę okazję, organizując przyjęcie dla obu drużyn w Prezydenckiej Rezydencji Àras An Uachtaran. 

Reprezentacja irlandzkiej Policji pokonała brytyjską Policję w tym meczu, a obie drużyny grały 

przeciwko sobie przy wielu okazjach w Wielkiej Brytanii i Irlandii, w tym na Millennium Stadium  

w Cardiff. Jesteśmy również bardzo wdzięczni wszystkim Związkom Rugby, które przyjęły koncepcję 

międzynarodowego rugby policyjnego, za zapewnienie najwyższej klasy sędziów (takich jak Wayne 

Barnes, Alain Rolland i inni), stadionu i uznanie znaczenia tych rozgrywek, a teraz także policyjnych 

mistrzostw 4 Narodów. 
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W ciągu ostatnich dwudziestu sezonów Policja Irlandii grała również przeciwko reprezentacjom Policji 

australijskiej, francuskiej, angielskiej, szkockiej i walijskiej, irlandzkich sił obronnych, irlandzkich szkół 

wyższych, brytyjskiej straży pożarnej i Leinster Juniors. Komitet Policji Irlandii wyraża szczerą 

wdzięczność naszym współpatronom, komisarzowi Garda i głównemu konstablowi PSNI, a także 

naszym klubom rugby i organizacjom sportowym za ich nieustające wsparcie przez lata. 

Drużyna Rugby irlandzkiej Policji ma wielkie szczęście, że przez lata 

miała wspaniałych sponsorów i chcielibyśmy skorzystać z okazji, 

aby podziękować wszystkim naszym byłym i obecnym sponsorom, 

zwłaszcza Securitas Technologies Ireland Ltd. i Servisource/Allied 

Admissions za ich wsparcie dla naszej drużyny i dzisiejszego 

wydarzenia. W ciągu ostatnich 21 lat z dumą wspieraliśmy 

kampanię IRFU Charitable Trust i Rugby Players Ireland "Zmierz się 

z uczuciami". Ireland Police Rugby jest bardzo dumne z tego, co 

zostało osiągnięte w ciągu ostatnich 21 lat i z niecierpliwością 

czekamy na dalsze rozwijanie trwałych przyjaźni poprzez sport 

rugby w przyszłości. 

 

 

 



LIPIEC/SIERPIEŃ 2024 

 

 

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA 

POLICJI W RUGBY 4 NARODÓW  

- IPA IRLANDIA 

 

Dzień rozpoczął się od przyjęcia, podczas 

którego Conor O'Higgins, Prezydent Sekcji 

Irlandii, wręczył Wieczyste Trofeum 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

Dyrektorowi Generalnemu 

Międzynarodowych Mistrzostw Policji  

w Rugby 4 Narodów (4NPR) Nickowi 

Brackenowi OBE DL.  

W swoim przemówieniu Conor życzył 

wszystkim uczestnikom wszystkiego 

dobrego i w prawdziwym duchu IPA, aby te 

i przyszłe mistrzostwa zapewniły trwałą 

przyjaźń.  

Pierwszy z dwóch meczów został 

rozegrany pomiędzy Walią i Anglią, a następnie Irlandią i Szkocją. 

Wszystkie drużyny zostały wprowadzone na 

boisko przez orkiestrę dętą Policji Irlandii 

Północnej, a hymny narodowe odegrała orkiestra 

An Garda Siochana. Rozgrywki obserwował tłum 

kibiców ze wszystkich pięciu służb, w tym 

szefowie An Garda Siochana, komisarz Drew 

Harris i komendant Policji Irlandii Północnej, Jon 

Boutcher oraz inni znamienici goście i sponsorzy 

mistrzostw. W zawodach wzięło udział 92 

służących członków pięciu sił policyjnych. 

Bankiet z okazji mistrzostw odbył się  

w kompleksie, gdzie prawie 300 zawodników, 

mentorów i gości delektowało się wspaniałym posiłkiem. Po posiłku nastąpiły przemówienia 

współpatronów Irlandzkiego Policyjnego Komitetu Rugby, komisarza Harrisa, komendanta Bouchera, 

przewodniczącego C-Chair Eamona O'Grady'ego, dyrektora generalnego 4NPR Nicka Brackena oraz 

bardzo interesujące i pouczające przemówienie gościa specjalnego, byłego zawodnika Irish Squad, 

pana Jima Mc Coya. 

To był wielki zaszczyt dołączyć do komisarza Harrisa i komendanta Boutchera, aby wręczyć Wieczyste 

Trofeum Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 4NPR kapitanowi zwycięskiej drużyny, Lewisowi 

Burleyowi z Walii. 

Artykuł na temat historii irlandzkiego policyjnego rugby został napisany przez Eamona O'Grady'ego, 

emerytowanego detektywa i przewodniczącego C-Chair. 

Prezydent Sekcji IPA Irlandia Connor O’Higgins wręcza Trofeum 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Dyrektorowi Generalnemu 4NPR 

Zwycięska Reprezentacja Walii 
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IPA KENIA PRZEKAZUJE ŻYWNOŚĆ  

I PRZYBORY TOALETOWE 

 

W piątek 22 czerwca 2024 r. Sekcja IPA w Kenii przekazała 

darowiznę na rzecz kenijskiego stowarzyszenia Cerebral Palsy 

Society of Kenya (CPSK). Sekretarz Generalny stowarzyszenia, 

Jared Ojuok, i Wiceprezydent Poline Munyi, przekazali darowizny 

o wartości USD 1,000 do Centrum CPSK w Old Donholm Estate, 

Nairobi City County, które obejmują zarówno wkłady pieniężne, 

jak i rzeczowe, takie jak żywność i przybory toaletowe. 

Obecni byli członkowie zarządu Centrum pod przewodnictwem 

Abbotta Okello i Esther Ntanguri oraz przedstawiciele rodziców 

dzieci z porażeniem mózgowym. Zarząd i rodzice wyrazili 

wdzięczność Sekcji IPA w Kenii za wsparcie.  

Pan Abbott Okello, 

Kierownik ośrodka, powiedział zespołowi IPA, że CPSK jest 

organizacją charytatywną non-profit, której celem jest 

poprawa jakości życia dzieci i osób z porażeniem 

mózgowym w Kenii. Od momentu powstania w 1994 r. 

CPSK objęło opieką prawie 3000 rodzin. 

Pan Abbott stwierdził, że CPSK przewiduje oświecone  

i upodmiotowione społeczeństwo, które jest 

zainteresowane poprawą rehabilitacji, opieki zdrowotnej  

i usług integracyjnych dla dzieci/osób dotkniętych 

porażeniem mózgowym. 

CPSK świadczy następujące usługi: rehabilitacja (terapia), 

wsparcie psychospołeczne, wsparcie żywieniowe, 

wzmocnienie pozycji opiekuna i wsparcie edukacyjne. 

Stowarzyszenie prowadzi również działania 

uświadamiające, organizuje obozy medyczne, warsztaty  

i szkolenia. 

SPSK ma również na celu zapewnienie jak najlepszego 

wsparcia osobom z porażeniem mózgowym w Kenii 

poprzez terapię, podnoszenie świadomości i promowanie 

niezbędnych środków w celu poprawy ich dobrobytu. 

W dłuższej perspektywie Sekcja GPA współpracuje  

z Centrum w celu podnoszenia świadomości, pomocy  

w zakupie sprzętu pomocniczego, promowania 

wzmocnienia pozycji ekonomicznej, wspierania zmian  

i mobilizowania zasobów. 

Jared Ojuok, 

Sekretarz Generalny, Sekcja IPA Kenia 

Pani Poline Munyi wręcza 
darowiznę pani Esther Ntanguri. 

Jared Ojuok przekazuje darowiznę 
Abottowi Okello 

Darowizna przekazana dla CPSK 
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IPA WŁOCHY WYWIAD Z SARĄ BRUNETTI 

 

 

 

WYWIAD Z SARĄ BRUNETTI, PIERWSZYM 

DYREKTOREM POLICJI PENITENCJARNEJ  

I DOWÓDCĄ WYDZIAŁU WIĘZIENIA REBIBBIA 

W RZYMIE. 

W treści tego semestralnego felietonu warto 

wspomnieć o bardzo ciekawym wywiadzie 

udzielonym przez Pierwszą Dyrektor Policji 

Penitencjarnej Sarę Brunetti, która od kilku 

miesięcy pełni funkcję Dowódcy Wydziału  

w największym więzieniu we Włoszech,  

a mianowicie Rebibbio w Rzymie. Dzięki niej 

postaramy się zrozumieć wartości i pułapki 

jednego z najbardziej delikatnych i trudnych 

zawodów. 

 

- Witam doktor Brunetti i dziękuję za przyjęcie 

zaproszenia Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji. Świat więziennictwa 

jest trudny, a zadania, które muszą 

wykonywać mundurowi w tym kontekście, są 

również trudne. 

 

"Dzień dobry, dziękuję za zaproszenie, które 

bardzo mnie cieszy. Jestem funkcjonariuszem 

Policji Penitencjarnej. Policjant penitencjarny 

jest profesjonalistą w służbie „polis”, a tym 

samym całego społeczeństwa. Musi 

zagwarantować, że egzekucja karna spełnia 

bezwzględne kryteria humanitaryzmu  

i grzeczności. Policja Penitencjarna jest 

jedynym organem państwowym, który  

w związku z możliwością wpływania na hobeas 

corpus, otrzymał od Konstytucji szerszy 

"munus" (jak głosi nasze motto), mandat 

kulturowy połączony z moralną dumą. 

Funkcjonariuszowi Policji Penitencjarnej 

powierzony został obowiązek uczestniczenia, 

na przykład, w zmianie mentalności całych 

pokoleń oraz wpływania na ewolucję 

społeczeństwa w celu ograniczenia recydywy,  

a tym samym łamania prawa karnego  

w zakresie bezpieczeństwa społecznego". 

 

- Jego tożsamość jako policjanta 

penitencjarnego, jak lubi siebie określać, jest 

umieszczona w kontekście rodzinnym, który 

wiele zainwestował w dziedzinie 

penitencjarnej. Jak odnajdujesz się w roli 

komendanta jednego z najważniejszych 

instytutów w Europie*? 

 

Pracowałam w innych środowiskach i w innych 

organach ścigania i jestem wyrazicielem 

"rodziny penitencjarnej", do tego stopnia, że 

żyłam przykładem moich rodziców (mój ojciec 

nos Pegiono / Superintendent na Kampanię  

i Apulię, a wcześniej był dyrektorem instytucji 

penitencjarnych, moja matka jest wychowawcą 

w więzieniu, mój brat jest dyrektorem zakładu 

penitencjarnego), ale nie zmieniłabym niczego 

w mojej osobistej i zawodowej historii. Bycie 

Dorą w rodzinie poświęcającej się pracy 

penitencjarnej sprawiło, że od dziecka byłam 

częścią "rodziny więziennej", a w szczególności  
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sprawiło, że pokochałam mundur, który noszę, 

jakby był drugą skórą. 

W porównaniu z moimi kolegami, którzy są 

nowi w środowisku penitencjarnym, nie 

doświadczyłam żadnych trudności w pracy  

w instytucjach penitencjarnych, do których 

byłam już przyzwyczajona i których odgłosy  

i atmosferę już znałam. Funkcjonowanie Policji 

Penitencjarnej dostosowuje się do naszego 

sposobu bycia. Wybrałam stanowisko 

Komendanta Zakładu Karnego, ponieważ moim 

zdaniem jest to najszersza możliwość rozwoju 

ludzkiego i zawodowego, jaką zaoferowało mi 

państwo, społeczeństwo i administracja, której 

mam zaszczyt być częścią. Korzystam z okazji, 

aby podziękować mojej administracji za 

umożliwienie mi pracy w instytucjach 

penitencjarnych w kontakcie ze zranioną 

ludzkością. 

 

- Ile z ciebie i ile z twojej rodziny jest w trybie 

wyboru, aby stać się autentyczną ekspresją 

świata penitencjarnego? 

 

Mój był najbardziej pożądanym wyborem, 

jedynym dla mnie, również dlatego, że  

z charakteru jestem operatywna. Mundur jest 

dopasowany do mnie i nosząc go, ubieram się  

z dumą każdego dnia. Korpus Policji 

Penitencjarnej, który kocham całym sercem, 

ubiera, ze swoimi 207 latami chwały (jest 

jednym z najstarszych Korpusów), moją duszę  

i sprawia, że jestem dumna. Mundur podkreśla 

mój uczciwy codzienny wysiłek i oddaje hołd 

pracy członków mojej rodziny. Mój ojciec, 

Provveditore, człowiek wielkiej kultury  

i uczciwości, powiedział, że nauczył się swojego 

fachu od Komendanta i kochał Korpus, którego 

wyjątkowe zdolności i człowieczeństwo 

doceniał. 

"W Trani, w czasie terroryzmu, ten, który jest 

opisywany w niektórych książkach 

historycznych z przydomkiem nadanym mu 

przez terrorystów "Sługa państwa", obok  

 

 

 

generała Dalla Chiesa, musiał zrezygnować  

z eskorty, aby nie narażać członków Korpusu na 

ryzyko utraty życia. Mój ojciec był dla mnie 

ludzką i zawodową latarnią i przekazał mi, na 

próżno próbując mu dorównać, swoją miłość do 

Korpusu, jego mądrość i odwagę. Moja matka 

pozwoliła mi zrozumieć, że w pracy policjanta 

więziennego komunikacja z innymi 

operatorami ma fundamentalne znaczenie,  

w szczególności z tymi zaangażowanymi  

w leczenie, ponieważ wszyscy uczestniczą  

w tym samym mandacie poświęcenia dla dobra 

społeczeństwa. 

Mój brat i ja, którzy są przykładem 

niekwestionowanego przygotowania, są 

zaszczyceni, że poszli za przykładem naszych 

rodziców. Moje dzieci patrzą na mnie z dumą, 

gdy widzą mnie w mundurze i interpretują moją 

pracę jako misję człowieczeństwa i odwagi. 

Widok moich dzieci z dumnymi oczami sprawia, 

że wracam do bycia tą małą dziewczynką, która 

z dumą patrzyła na swojego ojca i marzyła  

o noszeniu munduru swoich kolegów z Korpusu. 

 

- Opowiedzieli nam o życiu, które uratowała 

wśród zatrzymanych, pokazując delikatną 

rolę, jaką odgrywa ten ważny element sił 

policyjnych. Wyjątkowe doświadczenie, 

możesz nam o nim opowiedzieć? 

 

W rzeczywistości przydarzyło mi się to w dwóch 

okolicznościach: raz wspięłam się na drabinę 

instytutową; innym razem z wozem 

drabiniastym straży pożarnej, ponieważ 

więzień wspiął się zbyt wysoko. Z tych 

doświadczeń chciałabym podzielić się tylko 

troską o ryzyko upadku dwóch zatrzymanych 

osób i pragnieniem, jako siłą napędową 

odwagi, aby ich uratować. 

Nie ma nikogo, kto nie widziałby, jak w naszej 

pracy myślimy o bezpieczeństwie ludzi. Każde 

doświadczenie ratowania i troski o ludzkie życie 

jest tak cenne, że chcemy je zachować  

w naszych sercach, ponieważ nasz obowiązek  
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"ochrony" należy rozumieć przede wszystkim 

jako ochronę życia oraz szacunek i poufność dla 

cierpienia innych. Naprawdę pięknym 

doświadczeniem, którym mogę się podzielić, 

również po to, aby nadać zasłużony prestiż nie 

tylko mojej pracy, ale przede wszystkim 

pracownikom policji penitencjarnej, z którymi 

mam zaszczyt pracować na co dzień, było 

chóralne doświadczenie z dzieleniem się 

uczuciami: rozwiązanie buntu bez obrażeń.  

Dzielenie się interwencją operacyjną  

i wzajemna projekcja różnych uczuć między 

uczestnikami samej interwencji jest epizodem  

o wielkiej sile. Pomimo powagi zdarzenia, dzięki 

profesjonalizmowi i odwadze funkcjonariuszy 

Policji Penitencjarnej, którzy byli gotowi 

poświęcić się razem ze mną, to krytyczne 

zdarzenie zostało opanowane  

i przezwyciężone. Miałam przyjemność widzieć 

zmęczenie w oczach wszystkich funkcjonariuszy 

więziennych w dziale, ale także poczucie 

przynależności do państwa i dumę z bycia 

wyjątkowymi profesjonalistami i operatorami, 

którzy szanują zasady. Przy tej okazji udało nam 

się połączyć operacje, strategię, mediację  

w absolutnej zgodności z zasadami, aby 

zagwarantować poczucie grzeczności, które 

musi przenikać nasze działania w egzekucji 

karnej, z pewnością, że grzeczność egzekucji 

karnej można wywieść z cywilizacji państwa. 

 

- W trudnym świecie więziennictwa 

codziennie mieszają się przyjemne i bolesne 

doświadczenia. 

 

Innym ważnym doświadczeniem był znaczący 

sukces osiągnięty w działalności policji sądowej 

w zarządzaniu więźniami o statusie 

niebezpiecznych (należącymi do przestępczości 

zorganizowanej). Najbrzydszym 

doświadczeniem jest jednak z pewnością 

śmierć: poczucie bezradności sprawia głęboki 

ból. Bieda, ból, cierpienie, dyskomfort, śmierć 

ranią cię i przeszywają twoje serce, przecinając 

twoją duszę. Wykonując tę pracę, dostrzegasz 

cierpienie istot ludzkich, a zrozumienie go 

wymaga wielkiej siły i znacznej odwagi. 

Pracujesz jednak ze świadomością, że te 

bolesne doświadczenia czynią cię lepszym.  

W strachu i cierpieniu innych mamy lustro 

naszych własnych lęków. 

 

- Chcąc przedstawić to większości ludzi, jak 

opisałabyś doświadczenie włoskiego 

policjanta więziennego? 

 

Powiedziałabym, że jest to wspaniała okazja, 

pełna wysiłku, ale także dogłębnej analizy, 

ciągłego wzbogacania. To szlachetny zawód, 

zawsze inny, misja! Zawód operacyjny  

i wieloaspektowy: analiza strategiczna, policja 

sądowa, dzielenie się, uczestnictwo, pomoc, 

refleksja, człowieczeństwo. Wyjątkowa, 

kompletna praca! Jest to zawód, który polecam 

każdemu, kto chce eksperymentować  

z pokonywaniem własnych ograniczeń, 

przekonań i uprzedzeń z zaszczytem 

reprezentowania państwa w środowisku  

o bardzo delikatnej równowadze. 
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- Czego spodziewasz się w przyszłości? 

Niezależnie od tego, jaka będzie przyszłość kariery, a co 

za tym idzie, profesjonalistów, praca na rzecz celów, 

które państwo chce wskazać, z poczuciem obowiązku,  

z poczuciem pokory i człowieczeństwa, które wyróżniają 

Korpus, będzie kolejnym dowodem wartości, ponieważ 

jest to jedyna policja, która zajmuje się egzekwowaniem 

prawa karnego i wszelkimi niedogodnościami. 

 

- Dziękuję dr Brunetti za niezwykle interesujący obraz 

pracy policjanta penitencjarnego. 

Jestem bardzo wdzięczna za tę cenną okazję do refleksji 

i za możliwość wspomnienia mojego ojca, którego 

spotykam każdego dnia w moich wspomnieniach  

i wartościach, które przekazał mi i dzięki tej niezwykłej 

pracy i ludzkiemu doświadczeniu. 

 

Pod redakcją dyrektora wydawniczego magazynu IPA Italia 
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5-te MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE 

PRZYJAŹNI IPA FRANCJA 

 

 

Od 17 do 21 maja 2024 r. nasz biuro IPA Gard-
Hérault organizowało swoje piąte spotkanie 
przyjaźni. W następstwie połączenia delegatur 
w Gard oraz Hérault, po raz pierwszy odbyło się 
ono w nadmorskim kurorcie La Grande Motte. 

Wśród 50 uczestników mieliśmy 
przedstawicieli z Belgii, Danii, Francji, Hiszpanii, 
Holandii, Kanady, Kirgistanu, Luksemburga, 
Mołdowy, Niemiec, Portugalii, Szwajcarii, 
Wielkiej Brytanii oraz Włoch. W dniu 
przyjazdowym mieliśmy możliwość spotkać się 
ze starymi znajomymi, jak również zawrzeć 
nowe znajomości. 

Pierwszego dnia uczestniczyliśmy w wycieczce 
z przewodnikiem po Maison Noilly Prat, 
degustując produkty, które James Bond 
uwielbiał w swoich koktajlach. Obiad, 
połączony z prezentacją przetwórstwa ostryg, 
spożywaliśmy w restauracji na brzegu Etang de 
Thau. Z Mont Saint Clair podziwialiśmy miasto 
Sète, a dzień zakończyliśmy występem 
muzycznym prowadzonym przez członków IPA. 

Następnego dnia rano, w ramach czasu 
wolnego spacerowaliśmy po miasteczku La 
Grade Motte, wraz z rynkiem oraz plażą, bądź 
też relaksowaliśmy się w hotelowym basenie  
i spa. Po południu w ramach wycieczki mini-
koleją odwiedziliśmy zakład produkcji soli  
w Salins du Midi. Stamtąd udaliśmy się do 
miasteczka Aigues-Mortes, gdzie 
podziwialiśmy średniowieczne wały obronne. 

Ostatniego dnia skierowaliśmy się na festiwal 
do miejscowości Nîmes, gdzie część 
uczestników obserwowała konne walki byków, 

odwiedziła Musée de la Romanité, lub 
skorzystała z wycieczki pod okiem przewodnika 
Nikolasa – członka biura IPA, który jest 
prywatnie pasjonatem historii, a konkretnie 
rzymskiej historii ciasta Nîmes (Nemausus). 

Dzień zakończyliśmy wycieczką do Grau du Roi, 
gdzie wyszliśmy w morze na katamaranie, 
specjalnie wypożyczonym na tą okazję. 
Skosztowaliśmy aperitifu na piaszczystym 
wybrzeżu, obiadu na pokładzie, odbyliśmy rejs 
dookoła mariny w Port Camargue, a na 
zakończenie podziwialiśmy cudowny zachód 
słońca. 

Członkowie biura IPA Gard-Hérault są 
szczególnie dumni z organizacji tego spotkania, 
zorganizowanego przy aktywnym udziale 
Prezydent Claire. Byliśmy w stanie wzmocnić 
stare przyjaźnie oraz zawrzeć nowe. 

W pełni byliśmy w stanie zrealizować słowa 
przewodnie organizacji IPA: Servo Per Amikeco. 

Z niecierpliwością czekamy na was w 2025 
roku. 
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IPA JAPONIA - UDZIAŁ W IGRZYSKACH IPA 

 
IPA Japonia zadebiutowało na IPA GAMES! 
Odwiedziłem Braszów w Rumunii, aby wziąć 
udział w trzeciej odsłonie wydarzenia w maju 
2024 roku. Chociaż byłem jedynym członkiem 
naszej delegacji i sam rywalizowałem  
w konkurencji judo, był to duży krok naprzód  
w historii naszej sekcji. 
IPA GAMES 2024 odbyło się w Cheile Gradistei, 
dużym kompleksie sportowym położonym 
około trzech godzin jazdy od Bukaresztu. 
Obiekt znajduje się w górach, na wysokości 
ponad 1200 m n.p.m., przez co rano  
i wieczorem było chłodno. Środowisko było 
doskonałe, wszystkie zawody odbywały się  
w jednym miejscu, a powietrze było chłodne  
i czyste, tworząc atmosferę świętego miejsca 
dla sportu. 
Wydarzenie było świadkiem zaciętych walk  
w dziewięciu dyscyplinach sportowych: piłce 
nożnej, siatkówce, koszykówce, tenisie 
stołowym, biegach na 5000 metrów, 
biathlonie, strzelectwie, judo i szachach. 
Japonia była jedyną pozaeuropejską sekcją 
uczestniczącą w imprezie, a ja otrzymałem 
ciepłe powitanie od kraju goszczącego, 
Rumunii, i wszystkich innych delegacji. Jako 
członek zespołu projektu sportowego IPA 
odwiedziłem jak najwięcej miejsc, aby oglądać 
zawody, dopingować każdego sportowca  
i chwalić pracę urzędników. Postawa 
sportowców była wzorowa i każdy dawał  
z siebie wszystko, co było bardzo pozytywne. 
Byłem również pod wrażeniem poświęcenia 
członków IPA Rumunia, które było powodem, 
dla którego tak duże wydarzenie przebiegło tak 
sprawnie. 

 

 

 

Delegacja IPA UK na Międzynarodowym 
Lotnisku Henri Coanda 

Przybywając do Bukaresztu 9 maja, 
zastanawiałem się, czy będę w stanie cieszyć 
się wydarzeniem jako samotny uczestnik  
z dalekiej Japonii. Jednak gdy tylko wyszedłem 
z bramki przylotów na międzynarodowym 
lotnisku Henri Coanda, pani Karen Duckworth, 
wiceprezes IPA UK, podeszła do mnie  
i przedstawiła mnie innym członkom z Wielkiej 
Brytanii. Następnie zaprosiła mnie na lunch do 
pobliskiego hotelu, a moje obawy szybko 
zniknęły. Naprawdę doceniam ich ducha Servo 
per Amikeco. Wracając do domu 24-go, 
ponownie spotkałem członków UK na lotnisku, 
gdzie wypiliśmy piwo i porozmawialiśmy. 

 

Samotny marsz 

Ceremonia otwarcia imprezy odbyła się 20 
czerwca na dziedzińcu zamku Bran, znanego  
z legendy o Drakuli, około 5 km od miejsca 
zawodów. Delegacje pojawiły się w kolejności 
alfabetycznej, z wyjątkiem IPA Romania, gdzie 
Europejczycy maszerowali w dużej i żywej 
liczbie. Chociaż byłem sam, prowadzony przez 
japońskiego chorążego, otrzymałem ogromne 
brawa. 
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Przyjaźń z Wiceprezydentem IPA Portugalia  

i jej współpracownikiem 

Będąc w jakiejś loży, poznałem Paulę Borralho, 
Wiceprezydent IPA Portugalia, i jej koleżankę, 
Anę Brito, i świetnie się razem bawiliśmy 
podczas zawodów. Paula i Ana rywalizowały  
w biegu na 5000 metrów i wspaniale było 
zobaczyć je biegnące w swoich portugalskich 
strojach. Podczas uroczystej kolacji, siedząc 
przy tym samym stole, pogłębiliśmy naszą 
przyjaźń. A smakołyki, którymi się z nimi 
dzieliłem, to wspaniałe wspomnienia. 

 

 

Srebrny medal po przegranej walce 

Kiedy zdecydowałem się przyjechać do 
Braszowa, zapisałem się na zawody judo. 
Potem jednak doznałem kontuzji lewego 
kolana podczas treningu i przez jakiś czas nie 
mogłem ćwiczyć. Gdy zbliżały się zawody, 
ogłoszono wszystkie kategorie i dowiedziałem 
się, że tylko ja i pan Anton Cena z IPA Albania 
zarejestrowaliśmy się w kategorii "+60 lat, -66 
kg". Moje kolano było prawie wyleczone, ale 
nie ćwiczyłem wystarczająco dużo, więc trudno 
było zdecydować, czy walczyć, czy nie. Ale 
byłem poruszony jego głęboką miłością do 
judo, rozmawiając z nim przed moją podróżą  
i spotykając go dzień przed zawodami judo.  
I w końcu zdecydowałem, że jeśli tak bardzo 
kocha judo, to powinienem być z nim na macie 
21-go. W rezultacie przegrałem, ale poczułem 
się odświeżony dzięki jego uczciwej grze  
w meczu. 

 

 

 

 

 

Gdybym się wstrzymał, teraz bym tego żałował. 
Wstrzymanie się od głosu i rywalizacja mają 
zupełnie inne znaczenie. Teraz jest rekord, że 
japońska delegacja po raz pierwszy wzięła 
udział w IPA GAMES. Anton musiał sam chcieć 
wystartować, ale przede wszystkim chciałbym 
mu podziękować za to, że popchnął mnie swoją 
miłością do judo. Mimo że przegrałem, mój 
srebrny medal był świadectwem naszej 
przyjaźni. I chcę jasno powiedzieć, że nie 
przegrałem z nim z powodu kontuzji. Jego 
technika "Kataguruma" była świetna. To był 
bardzo dobry rzut, który ma sens w judo. 
Chciałbym również podziękować pani Bercie 
Dervishi z IPA Albania za jej życzliwość podczas 
tego wydarzenia. 

 

Spotkanie z członkami Projekt Sportowego 
IPA 

21 wieczorem odbyło się spotkanie Christosa 
Parginosa, Przewodniczącego Komisji 
Społeczno-Kulturalnej IPA, Mihaia Liviu 
Tartareanu, Lidera Projektu Sportowego IPA 
oraz czterech innych członków projektu  
z Wielkiej Brytanii, Grecji, Polski i Japonii. 
Dyskusja trwała prawie półtorej godziny  
i bardzo ważne było dla nas spotkanie  
i podzielenie się pasją do rozwijania IPA 
poprzez wydarzenia sportowe. 

 

Certyfikat uznania od IPA Rumunia 

Wieczorem 23-go odbyła się uroczysta kolacja 
w sali gimnastycznej obiektu. Dzieliłem stół  
z delegacją włoską i portugalską oraz innymi 
osobami i spędziliśmy wspaniały czas w swoim 
towarzystwie. Podczas kolacji IPA Rumunia 
wręczyła certyfikaty uznania, pamiątkowe 
medale i proporczyki uczestniczącym sekcjom. 

Prezenterami byli Prezydent IPA Martin 
Hoffmann, Przewodniczący Komisji Społeczno-
Kulturalnej Christos oraz Prezydent IPA 
Rumunia Mihai. Każda sekcja wystąpiła, aby je 
otrzymać. 
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Tak zakończyły się moje pierwsze IPA 
GAMES. Podczas uroczystej kolacji czułem 
wiele emocji, a moje oczy były nieco 
załzawione. Chciałbym podziękować 
wszystkim z IPA Rumunia oraz wszystkim 
przyjaciołom IPA za wspaniałe 
doświadczenie. Chciałbym również 
podziękować Panu Tito Julianowi, który 
opiekował się japońską delegacją oraz 
Panu Danielowi Calinowi, który odebrał 
mnie z lotniska po moim przylocie. 
Następne IPA GAMES odbędą się we 
Wrocławiu w 2026 roku i mam nadzieję, 
że nasza delegacja będzie liczniejsza. 

Na koniec chciałbym wspomnieć  
o rumuńskiej parze, którą spotkałem na 
kolacji z prezydentem Hoffmannem 22. 
dnia. Po posadzeniu pamiątkowego 
drzewa na zewnątrz, wszedłem do 
restauracji, gdzie zastałem pana Mariana 
Muscalou z IPA Rumunia i jego żonę Danę 
siedzących przy moim stoliku jako 
gospodarze, przy czym na początku Dana 
powiedziała mi, że nie mówią zbyt dobrze 
po angielsku. Ale powiedziałem im, że nie 
ma to większego wpływu na nasze 
interakcje. Potem zaczęliśmy rozmawiać 
używając aplikacji do tłumaczenia  
i gestów. Przypomniało mi się, że przyjaźń 
między członkami IPA wymaga serca 
bardziej niż umiejętności językowych. 
"Marian i Dana, wasza gościnność była 
wyjątkowa". 

 

Toru Uto IPA Japan Secretariat 
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IPA MOŁDAWIA SADZENIE DRZEW 

Członkowie Krajowego Komitetu Wykonawczego (CEN) Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

(IPA) i ich rodziny spotkali się 26 maja 2020 r. w centrum rekreacyjno-twórczym "F Estival" w wiosce 

Leordoaia, dystrykt Ride, aby wspólnie spędzić czas na sadzeniu drzew tui. 

W kontekście udziału drużyny IPA - Sekcji Republiki Mołdawii w zawodach sportowych w ramach "IPA 

GAMES 2024", a także niezwykłych wyników osiągniętych przez mołdawskich sportowców, na terenie  

Centrum rekreacyjno-twórczym "F Estival" posadzono aleję sosnową. 

Na zakończenie spotkania uczestnicy imprezy delektowali się poczęstunkiem przygotowanym przez 

pracowników Centrum rekreacyjno-twórczego "F Estival", na czele stołu stał domowy sok z kukułek, 

osobiście przygotowany przez pana Borysa Slipenskiego, dyrektora Centrum, honorowego członka 

Stowarzyszenia. 

Spotkanie było dobrą okazją dla członków CEN z Sekcji IPA Republika Mołdawii do wzmocnienia ich 

przyjaznych stosunków. 

Serdecznie dziękujemy administracji i pracownikom Centrum rekreacyjno-twórczego "F Estival" za 

możliwość uzyskania pozytywnych emocji ze spotkania. 
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STYPENDIUM ARTHURA TROOPA 
 

W styczniu 2024 roku ze zdumieniem dowiedziałem się, że otrzymałem 

stypendium Arthura Troopa (ATS) na rok 2024. Wiedziałem, że jest to 

prestiżowe wyróżnienie przyznawane nielicznym i nie traciłem czasu na 

przygotowanie się do jego wykorzystania. 

W mojej obecnej roli śledczego chciałem wziąć udział w kursie, który nie 

tylko zainteresowałby mnie, ale także pomógłby mi w wykonywaniu 

moich obowiązków. Poszukałem informacji i znalazłem Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Śledczych ds. Zabójstw (International Homicide 

Investigators Association), które w maju organizowało kurs w Houston  

w Teksasie. Kurs miał na celu dostarczenie detektywom praktycznej 

wiedzy na temat najnowszych technik dochodzeniowych 

wykorzystywanych przez policję w Stanach Zjednoczonych. 

Po rozmowie z moją długoletnią koleżanką i niedawną członkinią IPA, 

Courtney, uznała, że jest to okazja, w której ona również chciałaby wziąć 

udział, aby zobaczyć, jak daleko sięga przyjaźń IPA. 

Skontaktowałem się z Federalnym Biurem Śledczym (FBI) i Departamentem Policji w Houston (HPD), 

aby zorganizować wizytę. Obie organizacje łaskawie poświęciły swój czas i zasoby, aby zapewnić mi jak 

najlepsze wykorzystanie mojej wizyty w Houston. 

W niedzielę 5 maja 2024 r. rozpoczęliśmy naszą podróż z Adelaide do Houston przez Melbourne  

i Auckland. Po 18 godzinach i 50 minutach lotu dotarliśmy do celu zmęczeni, ale szczęśliwi. 

Biuro terenowe FBI w Houston (poniedziałek 06/05) 

Przy bramie wjazdowej powitał nas komitet powitalny,  

w skład którego wchodził Zastępca Głównego Agenta 

Specjalnego David Martinez, który przedstawił zakres 

odpowiedzialności biura FBI w Houston oraz sposób, w jaki 

współpracuje ono z organami ścigania na całym świecie. 

Agent Specjalny Alexander Simms opowiedział nam o tym, 

jak Biuro reaguje na terroryzm krajowy. Agent Specjalny 

Tomas Ortiz opowiedział nam o genealogii, oraz jak agencje 

pomagające społeczeństwu zidentyfikować ich drzewo 

genealogiczne, pomagają również w identyfikacji ofiar lub 

sprawców brutalnych przestępstw, rozwiązując sprawy z lat 

80-tych. 

Agent Specjalny Jonn Shimp, zajmujący się przestępczością  

z użyciem przemocy, przedstawił prezentację na temat 

metodologii FBI w schwytaniu gangu rabusiów bankowozów, 

którzy zabili dwóch konwojentów w dwóch skoordynowanych napadach. 

 

 

Przed Biurem terenowym FBI w Houston 

Spotkanie z Zastępcą Głównego Agenta Specjalnego 
Davidem Martinezem 
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Biuro terenowe FBI w Houston i Administracja Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej Narodów 

Zjednoczonych (NASA) (wtorek, 07/05) 

Po śniadaniu z pracownikami FBI i prezentacji agenta specjalnego Connora Hagana, oficera ds. public 

relations, zostaliśmy przewiezieni do Johnson Space Center. Spotkaliśmy się z agentem specjalnym 

Davidem Davenportem, który jest agentem FBI pracującym w Centrum Kosmicznym w dziale 

kontrwywiadu. Jego zadaniem jest przede wszystkim edukowanie pracowników w zakresie 

kontrwywiadu, aby mogli zidentyfikować potencjalne zagrożenia ze strony obcych rządów. Po 

przybyciu na miejsce wręczono nam specjalne plakietki z napisem "Goście Dyrektora" i oprowadzono 

po kulisach niedostępnych dla publiczności. Ta wycieczka jest zwykle przeznaczona dla zagranicznych 

dygnitarzy, więc byliśmy bardzo wdzięczni za taką możliwość. Pokazano nam naturalnej wielkości 

replikę Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) i wyjaśniono, że jeśli cokolwiek ulegnie awarii na 

prawdziwej ISS, problem zostanie zgłoszony do NASA. Następnie technicy pracujący w NASA odtworzą 

problem na ziemi i znajdą sposób na jego naprawienie, po czym przekażą astronautom na ISS 

szczegółowe instrukcje, jak go naprawić. 

Zostaliśmy zabrani, aby zobaczyć wnętrze Centrum 

Kontroli Misji dla Lądowania na Księżycu 1969. 

Znajdowało się ono na trzecim piętrze budynku 

Christophera C. Krafta, Jr. Po lądowaniu na Księżycu 

Centrum Kosmiczne Johnsona zostało uznane za 

Narodowy Zabytek Historyczny zgodnie z wytycznymi 

Departamentu Spraw Wewnętrznych Stanów 

Zjednoczonych. W związku z tym 3. piętro zostało 

zachowane w takim stanie, w jakim było w 1969 roku,  

a Centrum Kontroli Misji można oglądać tylko zza szyby, 

aby zapewnić jego zachowanie dla przyszłych pokoleń. 

Odwiedziliśmy laboratorium NASA Neutra i Buoyancy, 

które jest największym na świecie basenem 

podwodnym. Basen ten zawiera naturalnej wielkości 

replikę Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) pod 

wodą, dzięki czemu astronauci mogą ćwiczyć czynności 

zewnętrzne, takie jak naprawy na zewnątrz ISS. 

 

Departament Policji w Houston - Akademia Policyjna 

oraz Miejsce Pamięci Policji (środa 08/05) 

Zostaliśmy odebrani o 07:30 przez starszego oficera 

Luke'a Phama, który zabrał nas na śniadaniowe tacos  

w drodze do Akademii Policyjnej w Houston. Spotkaliśmy 

się z pracownikami Akademii, którzy łaskawie poświęcili 

swój czas, aby pokazać nam, jak wygląda ich szkolenie. 

Byliśmy świadkami, jak kadeci, którzy wkrótce zostaną 

absolwentami, przechodzili końcowe oceny, konfrontując 

się z pozorantami odgrywającymi role przestępców  

w niebezpiecznych sytuacjach. Następnie przeszliśmy do 

zaawansowanych instruktorów szkolenia kierowców, 

którzy przeprowadzili nas przez kursy precyzyjnej jazdy  

i dużych prędkości. 

Samochód patrolowy Departamentu Policji w 
Houston 
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Następnie udaliśmy się do Fertitta Tactical Training Center, gdzie przeszliśmy przez krytą wioskę  

z ulicami, domami, bankami, sklepami spożywczymi, hotelami, a nawet szkołą. 

Wszystkie z nich zostały stworzone, aby umożliwić funkcjonariuszom szkolenie w zakresie 

rzeczywistych scenariuszy, z którymi mogą się spotkać w najbliższej przyszłości, w tym reagowania na 

napady, incydenty przemocy domowej i aktywne strzelanki szkolne. 

Następnie zostaliśmy zabrani na strzelnice wewnętrzne i zewnętrzne, gdzie rozmawialiśmy  

z personelem i kadetami o ich szkoleniu w zakresie broni palnej. Fascynujące było odkrycie, że szkolenie 

w zakresie broni palnej zostało ustandaryzowane zgodnie z krajowymi standardami, a strzelanie 

kwalifikacyjne jest identyczne z naszym. 

Pod koniec naszego pobytu w akademii udaliśmy się pod pomnik Houston Police Memorial, którego 

tło stanowiło miasto Houston. Te święte tereny i pomnik, który na nich spoczywa, są strategicznie 

rozmieszczone, aby reprezentować poległych funkcjonariuszy policji w Houston i to, jak nadal czuwają 

nad swoim miastem, nawet po śmierci. Pomnik ma policjanta stacjonującego tam 24 godziny na dobę, 

7 dni w tygodniu, aby zapewnić, że odwiedzający ten pomnik oddają mu odpowiedni szacunek. 

Departament Policji w Houston - SWAT i Zespół Rozpoznania Pirotechnicznego (czwartek, 09/05) 

Po odebraniu nas o 09:00 przez starszego oficera Phama, 

zostaliśmy zaproszeni do odwiedzenia SWAT, Jednostki 

Reagowania Bombowego, Policji Wodnej oraz Negocjatorów 

Policyjnych. Po krótkiej prezentacji na temat tego, czym 

zajmuje się każda sekcja, zostaliśmy zaproszeni na wycieczkę 

po ich obiektach. Zespół Rozpoznania Pirotechnicznego 

zademonstrował użycie swojego robota "Spot", który został 

opracowany przez Boston Dynamics.  

Robot ten może być wykorzystywany do pomocy  

w poszukiwaniach i ratownictwie, a także  

w sytuacjach wysokiego ryzyka, w których przestępcy są 

zabarykadowani. Pies-robot jest w stanie wspinać się po 

schodach, otwierać drzwi, a nawet wypuszczać kanister z gazem łzawiącym, aby zachęcić przestępców 

do współpracy. Spot jest wyposażony w kamery 360 stopni, obrazowanie termiczne, podczerwień, 

latarki do słabego oświetlenia, mikrofony i głośniki. 

SWAT z Houston posiadał zmodyfikowany Bobcat, który został nazwany Rook przez organy ścigania. 

Rook jest wyposażony w kuloodporne szyby i gruby metal, aby chronić wszystkie wrażliwe obszary. Jest 

w stanie pomóc w sytuacjach barykadowych, w których niebezpieczne osoby są w pomieszczeniach, 

wyrywając dziury w ścianach. Pod koniec wycieczki zostaliśmy zaproszeni na strzelnicę, aby wziąć 

udział w amerykańskiej rozrywce jaką jest strzelanie. Udostępniono nam kilka rodzajów broni palnej, 

w tym pistolet 9 mm, pistolet maszynowy .22 i AR-15. 

Departament Policji w Houston - Wydział Zabójstw i Komenda Główna Policji (piątek 10/05) 

Odebrani o 08:30 przez detektywa wydziału zabójstw Chrisa Cegielskiego. Zostaliśmy zabrani do 

Wydziału Zabójstw i przedstawieni wszystkim członkom biura. Pokazano nam studium przypadku 

morderstwa rozwiązanego przy użyciu analizy danych komórkowych, przesłuchań i wytrwałości. 

Ostatecznie doprowadziło to do skazania dwóch osób oskarżonych o zabójstwo w szpitalu (zagrożone 

karą śmierci). 

Po prezentacji zabrano nas na lunch, gdzie usiedliśmy z 12 detektywami z wydziału zabójstw, aby 

porozmawiać i porównać techniki dochodzeniowe stosowane przez obie jednostki policji. Podczas 

lunchu pojawiło się doniesienie o podejrzanej śmierci, więc zabrano nas na miejsce zdarzenia  

w charakterze obserwatorów. 

Spot – pies robot Zespołu Rozpoznania 
Pirotechnicznego 
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Departament Policji w Houston – Udział w patrolu (sobota 11/05) 

Około godziny 21:00 wsiedliśmy do czarnego Chevy Suburban i rozpoczęliśmy naszą wycieczkę. 

Sierżant Simon i sierżant Heaven byli naszymi przewodnikami na wieczór i wyjaśnili, że mają 

pozwolenie na przebywanie na ogólnym kanale łączności, co daje im dostęp do wszystkich obszarów. 

Zostaliśmy przewiezieni do Centrum Fusion, w którym mieści się jednostka dochodzeniowo-śledcza  

i dyspozytornia. Zaprowadzono nas na poziom 3, gdzie mieści się dyspozytornia i byliśmy zdumieni 

ogromem tego pomieszczenia. Od razu przypomniało mi to centrum kongresowe z setkami 

komputerów, dużymi ekranami i zegarami z wyświetlanymi różnymi strefami czasowymi. 

Dyspozytornia była podzielona na trzy obszary, jedna strona była przeznaczona dla dyspozytorów 

Departamentu Policji w Houston, środek był przeznaczony dla osób odbierających połączenia 

alarmowe (911), a druga strona była przeznaczona dla Departamentu Straży Pożarnej w Houston (który 

obejmuje również pogotowie ratunkowe). Po przejściu piętra i spotkaniu z dyspozytorami usłyszeliśmy 

raport o strzałach na pobliskim skrzyżowaniu. Od razu ruszyliśmy do akcji i odpowiedzieliśmy na 

zgłoszenie. Po przybyciu na skrzyżowanie zastaliśmy oznakowane patrole zabezpieczające taśmą 

miejsce zdarzenia. Rozbity pojazd znajdował się na środku skrzyżowania, a ruch został przekierowany. 

Wysiedliśmy z samochodu i spotkaliśmy się z "głównym oficerem", który poinformował nas  

o okolicznościach strzelaniny. Świadkowie widzieli zderzenie dwóch pojazdów i obaj kierowcy opuścili 

swoje pojazdy. Rozpoczęła się słowna sprzeczka, po której obaj kierowcy wyciągnęli broń i strzelili do 

siebie. Trzeci mężczyzna, który stał 20 metrów dalej, również został postrzelony podczas incydentu. 

Wszyscy zostali przewiezieni karetką do szpitala. Po przybyciu śledczych i detektywów na miejsce 

zdarzenia wyruszyliśmy na kolejną strzelaninę. 

Druga strzelanina, w której uczestniczyliśmy, miała miejsce na parkingu sklepu spożywczego. 

Świadkowie twierdzą, że widzieli mężczyznę, który tankował paliwo do swojego samochodu, kiedy 

wywiązała się w słowna sprzeczka z innym mężczyzną przy bankomacie. Mężczyzna przy bankomacie 

podszedł do ofiary i zastrzelił ją w miejscu, w którym stała. Ofiara zmarła na miejscu. Przybyli na miejsce 

przestępstwa technicy kryminalistyczni i zaczęli czynności procesowe, a my odjechaliśmy. Trzecia 

strzelanina, w której uczestniczyliśmy, miała miejsce w bloku. To zgłoszenie dotarło do policji  

z pilotażowego programu ShotSpotter, który wykrywa i lokalizuje strzelaniny za pomocą 

zamontowanych urządzeń nasłuchowych w kilku miejscach w całym Houston. Technologia ta 

wykorzystuje szereg czujników akustycznych w jednym miejscu i nasłuchuje wystrzałów. Po wykryciu 

ostrzeżenia wysyłane są do organów ścigania. Technologia ta pomogła Departamentowi Policji  

w Houston zidentyfikować gorące punkty strzelanin i przydzielić policję do obszarów o wysokiej 

przemocy z użyciem broni palnej w celu zmniejszenia przestępczości. Przybyliśmy na miejsce zdarzenia, 

aby stwierdzić, że zostało ono zabezpieczone przez mundurowych. Znaleźliśmy martwego mężczyznę 

z pojedynczą raną postrzałową w klatce piersiowej, leżącego obok swojego półautomatycznego 

pistoletu. Wstępne dochodzenie ujawniło, że zmarły zamówił pizzę, a kiedy dostawca pizzy przybył na 

miejsce padł ofiarą kradzieży rozbójniczej. Dostawca wyciągnął broń i zastrzelił rabusia. W Houston 

uznaje się to za uzasadnione zabójstwo w obronie koniecznej. 

Pod koniec naszej nocy byliśmy oszołomieni liczbą zgonów w bezpośrednim wyniku przemocy  

z użyciem broni. Nasi przewodnicy wyjaśnili nam, że była to przeciętna sobotnia nocna zmiana,  

a w długie weekendy i święta liczby te mogą być znacznie wyższe. Wyjaśniono nam, że nawet jeśli broń 

została uzyskana nielegalnie lub osoba używająca broni do samoobrony nie posiada pozwolenia, nadal 

ma prawo bronić się za pomocą broni palnej i nie grozi jej za to odpowiedzialność karna. 
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W 2023 r. każdego miesiąca z zamkniętych pojazdów w Houston 

skradziono średnio 400 sztuk broni palnej, a w 2024 r. liczba ta 

wzrosła o 20%. Ta skradziona broń palna trafia na ulicę i w ręce 

osób objętych zakazem, takich jak skazani przestępcy i członkowie 

gangów. Znajdowana jest na miejscach przestępstw nie tylko  

w Teksasie, ale także w innych stanach. 

Hrabstwo Montgomery – Festiwal Muzyczny „Big As Texas” 

(niedziela 12/05) 

W nasz pierwszy i jedyny dzień wolny tutaj postanowiliśmy jak 

najlepiej wykorzystać i zobaczyć, co Teksas ma do zaoferowania. 

Odkryliśmy, że w Hrabstwo Montgomery, około godziny drogi od 

miejsca, w którym się zatrzymaliśmy, odbywał się festiwal 

muzyczny "Big As Texas" i postanowiliśmy wziąć w nim udział. 

Widzieliśmy kowbojskie kapelusze, kowbojskie buty, wędzone mięso i teksańskie stragany. Bawiliśmy 

się przy muzyce country w wykonaniu takich gwiazd jak Morgan Wade, Dierks Bentley, Anne Wilson, 

49 Winchester i Kate Watson. Pomimo kiepskiej pogody frekwencja fanów muzyki country była 

niesamowita i przybyli oni z różnych zakątków świata. Czekając na Ubera, który miał nas odebrać, 

spotkaliśmy się z kapralem Frankiem McIntyre z hrabstwa K9 Unit i wymieniliśmy poglądy na temat 

policji wiejskiej i policji miejskiej. 

 

Podstawowy kurs dla śledczych ds. zabójstw Poniedziałek 

13/05 - Piątek 17/05/2024 

Kurs dla śledczych ds. zabójstw Foundnational trwał przez 5 

kolejnych dni, a niezliczeni eksperci w swojej dziedzinie 

opowiadali o swojej pracy. Kurs obejmował wiele 

obszarów, w tym obowiązki śledczych ds. zabójstw, 

rozważania śledcze, zabezpieczenie miejsca zbrodni, 

przetwarzanie dowodów, wyjście na sprawcę, techniki 

przesłuchań, wykorzystanie dowodów cyfrowych, analizę 

komórkową, zasoby śledcze i zeznania na sali sądowej. 

Oprócz nas, pieszczotliwie nazywanych "delegacją 

australijską", w kursie uczestniczyli głównie funkcjonariusze 

organów ścigania z Teksasu oraz funkcjonariusze z innych 

stanów. Podczas przerw wymienialiśmy się coinami  

i naszywkami, co jest tradycją wśród funkcjonariuszy. 

Spotkaliśmy się z przedstawicielami wszystkich rodzajów 

organów ścigania, od konstabli, przez zastępców szeryfa, po 

słynnych Strażników Teksasu (którzy nie zdjęli swoich 

charakterystycznych białych kapeluszy na czas trwania 

kursu). 

 

 

Centrum Fusion - dyspozytornia 
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Różni funkcjonariusze śledczy pełnili różne role w swoich 

jurysdykcjach. Niektórzy pochodzili z dużych agencji,  

a inni z małych 6-osobowych posterunków. Wszyscy 

wymienialiśmy się historiami i technikami 

dochodzeniowymi. Mocno wierzę, że wspólnie 

nauczyliśmy się od siebie nawzajem tyle samo podczas 

przerw, co podczas prezentacji studiów przypadków. 

Mamy też przyjaciół z całego USA w wielu różnych 

agencjach, bez względu na to, czy śledztwo kiedykolwiek 

prowadziło do Ameryki. 

 

Zanim się zorientowaliśmy, ostatni dzień dobiegł końca, otrzymaliśmy certyfikaty ukończenia kursu  

i nadszedł czas, aby wszyscy wrócili do swoich miejsc pracy. Wsiedliśmy do samolotu (z bagażem 

znacznie cięższym niż wtedy, gdy wylatywaliśmy do Houston) i udaliśmy się do domu, aby przekazać 

naszym kolegom wiedzę, którą zdobyliśmy. 

Przez cały czas spędzony w Houston w Teksasie jedna rzecz była jasna: gościnność i przyjaźń poprzez 

służbę nie znają granic. Chociaż bardzo się różnimy, jesteśmy do siebie bardziej podobni niż 

niepodobni. Łączy nas niewypowiedziana więź z osobami z bractwa policyjnego dzięki 

doświadczeniom, które mieliśmy w innym świecie. Wszyscy nosiliśmy mundur i narażaliśmy się na 

ryzyko, aby zapewnić, że obcym nie stanie się krzywda. Każdy funkcjonariusz organów ścigania, którego 

spotkaliśmy, dołożył wszelkich starań, aby podzielić się z nami swoimi doświadczeniami i  nauką, nie 

oczekując niczego w zamian. Mam nadzieję, że pewnego dnia odwdzięczę się tym  funkcjonariuszom  

i innym im podobnym, aby oni również mogli doświadczyć prawdziwego uczucia przyjaźni, które 

towarzyszyło mi na każdym kroku. 

Zachęcam wszystkich spełniających warunki członków Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji do 

ubiegania się o stypendium Arthura Troopa, ponieważ zapewniło mi ono życiową szansę, podczas 

której poznałem nowych przyjaciół i zdobyłem nowe doświadczenia. 

Ryan Weissel Australia 

 

Zdjęcie z kursu 
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IPA CZARNOGÓRA KONFERENCJA EUROPY 

ŚRODKOWEJ I WSCHODNIEJ 

 

Konferencja sekcji Europy Środkowo-Wschodniej 

odbyła się w tym roku w Czarnogórze, w Kolosin,  

w dniach od 16 do 19 czerwca 2024 roku. 

Podczas konferencji członkowie z dziewięciu 

krajów wymienili się doświadczeniami na temat 

"Promocji IPA i młodych członków". 

Nagradzane są trzy najlepsze prezentacje, które 

zawierają działania mające na celu poprawę 

sytuacji w danym obszarze tematycznym. 

Najlepiej ocenionymi prezentacjami były 

prezentacja Sekcji IPA Austria, następnie 

prezentacja Sekcji IPA Estonia i trzecia  

w kolejności prezentacja Sekcji IPA Bułgaria. 

Wnioski z konferencji są takie, że wszystkie sekcje 

powinny podjąć działania w celu promowania IPA 

i przyciągania młodych członków, a mianowicie: 

promowanie działań IPA w sieciach 

społecznościowych sekcji, promowanie IPA  

w akademiach policyjnych, organizowanie szkoleń 

dla młodych ludzi, ulepszanie relacji  

z kierownictwem w policji, nawiązywanie 

przyjaźni między członkami sekcji na poziomie 

krajowym i międzynarodowym, a także 

przekazywanie doświadczeń i wiedzy starszych 

członków. 

Po konferencji dla uczestników zorganizowano 

wycieczki do dwóch parków narodowych, 

przejażdżki quadami i rafting w kanionie Tary. 

Sekcja PR Czarnogóry 

Dejan Katnic 
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IPA CHORWACJA SPOTKANIE 

ŚRÓDZIEMNOMORSKIE 

 

 

29. Konferencja Sekcji IPA Krajów 

Śródziemnomorskich odbyła się w Malinskiej 

na wyspie KRK. 

W dniach 25-27 maja 2024 r. Sekcja IPA 

Chorwacja była gospodarzem 29. Konferencji 

Sekcji IPA Krajów Śródziemnomorskich. 

Konferencja odbyła się w Malinskiej, w hotelu 

Malin, gdzie w 2001 roku powstała Sekcja IPA 

Chorwacja. Chorwacja już po raz drugi jest 

gospodarzem i organizatorem Konferencji 

Śródziemnomorskiej. Pierwszy raz miało to 

miejsce w 2007 roku w Zadarze. 

Po ceremonii otwarcia, odegraniu hymnu 

narodowego Republiki Chorwacji i hymnu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - 

°IPA oraz oddaniu hołdu minutą ciszy 

wszystkim poległym policjantom na świecie,  

a także członkom IPA, Prezydent Sekcji IPA 

Chorwacja Pan Miljenko Vidak zwrócił się do 

wszystkich obecnych i powiedział między 

innymi: "Wasz gospodarz, Sekcja IPA 

Chorwacja jest członkiem IPA od 2003 roku,  

a została założona w tym hotelu w 2001 roku. 

Chorwacka sekcja ma prawie 8000 aktywnych 

członków IPA, którzy są członkami 20 klubów 

IPA. Po raz pierwszy uczestniczyliśmy w tej 

konferencji w Slovenio w 2004 roku i od tego 

czasu nie opuściliśmy ani jednego roku, co 

przemawia za tym, że jesteśmy wierni tej 

konferencji i jesteśmy przekonani o jej 

przydatności, zarówno dla członków IPA, jak  

i obecnych policjantów z naszych krajów  

i społeczności, w której działamy!". 

W części merytorycznej na temat 

"Uzależnienia, z naciskiem na internet, 

uzależnienia i młodzież" wystąpili wybitni  

i kompetentni eksperci: Zeljko Petkovic z Biura 

Rządu Republiki Chorwacji ds. nadużywania 

narkotyków oraz DoDrica Roncevic z Instytutu 

Nauczania Zdrowia Publicznego Hrabstwa 

Primorsko-Goranska. Silvija Handanovie 

przedstawiła działania Sekcji Chorwackiej IPA 

wraz z partnerem kontraktowym "V 

Publishing" w zakresie działań profilaktycznych 

i edukacyjnych. Po prezentacji wykładowcy 

odpowiedzieli na wiele pytań uczestników 

konferencji i możemy stwierdzić, że temat jest 

doskonale dotknięty. 

Sekcja IPA Grecja przedstawiła krótką 

prezentację, w której ogłosiła, że jest 

gospodarzem 30 Konferencji Krajów 

Śródziemnomorskich. Na sam koniec wszyscy 

obecni zostali powitani przez delegatów  

i przedstawicieli sekcji IPA oraz wyrazili 

wdzięczność i uznanie za pomyślnie 

zorganizowany kongres. Sekcja IPA Chorwacja 

wręczyła wszystkim uczestnikom pamiątkowe 

tabliczki oraz unikalny chorwacki symbol - 

krawat i spinkę do krawata z insygniami Sekcji 

IPA Chorwacja. 
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Program wycieczki był szczególnie zachwycający, 

ponieważ wycieczka po wschodnim wybrzeżu 

wyspy Krk została zorganizowana z buta, 

przechodząc pod mostem Krk i odwiedzając jedną  

z najstarszych  osad na wyspie Krk, piękny Vrbnik. 

Przyjechać do Vrbnika i nie spróbować ilahtiny 

byłoby grzechem, więc zorganizowano degustację 

w winiarni Katunar. Wszystkie pochwały dla rodziny 

i pracowników winiarni Kotunar, którzy naprawdę 

starali się zachować Vrbnik w pięknym  

i niezapomnianym wspomnieniu. Smaki wina, oliwy 

z oliwek, przysmaków wędliniarskich  

i niezastąpionego ciasta "presnac" to tylko niektóre 

z przysmaków, które zachwyciły. Możemy swobodnie delektować się smakiem Morza Śródziemnego! 

Po powrocie do Malinskiej, uroczystej kolacji w restauracji Mulin, towarzyskie rozmowy trwały do 

późnej nocy. 

 



LIPIEC/SIERPIEŃ 2024 

 

 

 

IPA NIDERLANDY NIEBIESKIE ŚWIATŁO W 

CIEMNE GRUDNIOWE DNI 

 

 

 

W środę 11 grudnia 2024 r. w Venlo w Holandii po raz trzynasty odbędzie się Blue Light Ride. W tym 

roku wydarzenie zostanie zorganizowane po raz pierwszy pod flagą Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA), okręg Limburg- Noord. Imponująca parada od 80 do 100 pojazdów  

z różnych służb ratowniczych przejedzie dziś po południu do szpitala VieCuri w Venlo. 

Po drodze mijają różne instytucje opieki zdrowotnej. Gdy pojazdy docierają do szpitala, jeden  

z pacjentów oddziału dziecięcego odlicza czas, po czym ciemny parking zamienia się w morze 

niebieskiego światła. Podczas gdy rozlega się wiele syren, łodzie ratunkowe na pobliskiej rzece Maas 

zapalają flary. Następnie funkcjonariusze policji i ekipy ratunkowe odwiedzają oddział dziecięcy aby 

rozdać prezenty. Celem Blue Light Ride jest sprawienie, by pacjenci na chwilę zapomnieli, że są chorzy. 

Ponadto chcemy przyczynić się do zwiększenia więzi między pracownikami służb ratunkowych  

z różnych służb ratunkowych w kraju i za granicą. 

Pomimo faktu, że funkcjonariusze policji i załogi ratunkowe będą mogli zarejestrować się na 

wydarzenie dopiero za kilka miesięcy, z przyjemnością zrobimy wyjątek dla członków IPA z kraju  

i zagranicy. Jeśli chcesz przyjechać do Venlo pojazdem policyjnym (może to być również zabytkowy 

radiowóz), aby wziąć udział w Blue Light Ride, wyślij wiadomość e-mail na adres info@bluelightride.nl. 

Więcej informacji, zdjęć i filmów można znaleźć na stronie www.bIueIightride.nl 

 

 

http://www.biueiightride.nl/
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IPA BUŁGARIA 30. ROCZNICA 

 

 

Ken Davies, Przewodniczący i Skarbnik 

Regionu 4 (Walia) Sekcji IPA w Wielkiej 

Brytanii, wziął udział w obchodach 30. 

rocznicy powstania IPA Bułgaria. Przeczytaj 

jego historię tutaj. 

Bułgaria była krajem, którego myślałem, że 
nigdy nie odwiedzę . Tak więc, kiedy 
otrzymałem telefon od naszego Komitetu 
Wykonawczego z prośbą o reprezentowanie 
Sekcji UK podczas 30. rocznicy dołączenia do 
IPA, poczułem się zaszczycony i skorzystałem  
z szansy, by pojechać z Sofii. 

1 czerwca wylecieliśmy z lotniska Luton i 3 
godziny później dotarliśmy do Sofii, stolicy 
Bułgarii. Spakowaliśmy lekkie ubrania po tym, 
jak zobaczyliśmy, że każdego dnia temperatura 
będzie wynosić prawie 32 stopnie Celsjusza. 
Nasz lot przebiegł bardzo sprawnie i oboje 
zastanawialiśmy się, kto spotka się z nami na 
lotnisku. Ku naszemu zaskoczeniu, kiedy 
weszliśmy do strefy przylotów, była ona 
całkowicie pusta. Po wyjrzeniu na zewnątrz  
i wykonaniu kilku telefonów, w końcu udało 
nam się skontaktować z witającymi nas 
osobami. Byli na innym terminalu, odbierając 
więcej gości i wkrótce byliśmy w drodze do 
hotelu. 

Nasz hotel był wspaniały, otwarty zaledwie od 
7 miesięcy. Znajdował się około 3 godziny drogi 
od Sofii i miał wiele dodatkowych udogodnień. 
Rozgościliśmy się w naszym pokoju i zeszliśmy 
na dół do sali konferencyjnej, gdzie znajdował 
się ogromny bufet. Jedzenie w hotelu było 
jednym z najlepszych, jakie kiedykolwiek 
jedliśmy. Sala była pełna 200 członków IPA,  
w tym 47 z różnych krajów.  

Zjedliśmy posiłek z kolegami z Albanii i od razu 
nawiązaliśmy nowe znajomości. Język był 
pewnym problemem, ale jedna z koleżanek 
była lekarzem i jej angielski był wyjątkowo 
dobry. 

Następnie udaliśmy się do kompleksu 
etnograficznego Damascena. Znajdowała się 
tam fabryka róż, gdzie z kwiatów pozyskiwano 
olejek do produkcji wody różanej. Zwiedziliśmy 
ją z przewodnikiem i byliśmy pod ogromnym 
wrażeniem całej operacji. Na terenie farmy 
różanej odbyła się krótka modlitwa  
z duchownymi prawosławnymi o przyjaźń  
i pokój. Flagi UE, IPA i Bułgarii zostały następnie 
pobłogosławione wodą święconą, podobnie jak 
my i inni uczestnicy. Ceremonia zakończyła się 
posadzeniem platana dla uczczenia 30. rocznicy 
założenia Sekcji Bułgaria. 

Wieczorem zostaliśmy zaproszeni na koncert  
w amfiteatrze na świeżym powietrzu. Rzędy 
cementowych siedzeń były oddzielone rzędami 
róż, które były przepiękne. Nasi bułgarscy 
gospodarze z pewnością wiedzą, jak 
zorganizować koncert. Zaczęło się od około 
1OO muzyków idących nawami bocznymi na 
scenę, grających na instrumentach, które 
brzmiały jak dudy, ale o znacznie wyższej 
wysokości. Wystąpiła policyjna orkiestra dęta, 
trzech męskich tenorów, trzy wokalistki  
i śpiewaczka operowa. To był wspaniały 
koncert z wielkim talentem. Po koncercie 
zostaliśmy ugoszczeni smacznym posiłkiem,  
a po północy wróciliśmy do hotelu na 
upragniony odpoczynek. 

W czwartek rano zebraliśmy się przed hotelem 
i wyruszyliśmy odwiedzić kilka historycznych 
miejsc. Do tego czasu poznaliśmy przyjaciół 
między innymi z Malty, Hiszpanii, Portugalii, 
Polski, Kuwejtu, Irlandii i Albanii. Naszą 
pierwszą wizytą był "Pomnik Wolności Shipko", 
który jest symbolem współczesnej Bułgarii i jej 
wyzwolenia. Pomnik jest sercem Parku 
Narodowego - Muzeum Shipka i znajduje się na 
szczycie Shipka w Górach Bałkańskich. Jego 
zarys przypomina średniowieczną bułgarską 
fortecę i jest widoczny z kilkudziesięciu 
kilometrów. 
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Został zbudowany z darowizn od narodu 
bułgarskiego i zainaugurowany 26 sierpnia 
1934 r. Ma 3,5 m wysokości i prowadzi do niego 
10 stopni. Kiedy zobaczyłem liczbę stopni, 
postanowiłem to pominąć, ponieważ może  
i bym tam wszedł, ale prawdopodobnie byłbym 
tam do dziś. 

Wejścia do pomnika strzeże potężny lew  
z brązu, symbolizujący herb Bułgarii - symbol 
państwa bułgarskiego. Pozostałe trzy ściany 
pomnika noszą nazwy Szipka, Szejnowo i Stara 
Zahora - pól bitewnych w obronie przełęczy.  
Na parterze, pod marmurowym sarkofagiem, 
spoczywają szczątki obrońców Szipki. Relikt 
symbolizuje bohaterską obronę przełęczy. 
Osmańska armia odbijająca Süleyman Hüsnü 
Pasza nie zdołał przybyć na ratunek i oblężenie 
Plewen zakończyło się zwycięstwem. To 
ostatnie przesądziło również o wyniku wojny 
rosyjsko-tureckiej (1877-1878). 

Naszym następnym przystankiem była 
Świątynia Pamięci Narodzin Chrystusa, lepiej 
znana jako Cerkiew Pamięci Szipko lub Klasztor 
Szipka. Ta bułgarska cerkiew została 
zbudowana w pobliżu miasta Szipka w Starej 
Płaninie w latach 1885-1902 według projektu 
Antoniego Tomiszko w XVII-wiecznym stylu 
rosyjskim pod kierunkiem architekta 
Aleksandra Pomerantseva. 

Jest on poświęcony, wraz z innymi portami 
kompleksu pomników Shipka, rosyjskim  
i bułgarskim żołnierzom, którzy zginęli za 
wyzwolenie Bułgarii w wojnie rosyjsko-
tureckiej. 

Świątynia została oficjalnie otwarta 28 
września 1902 r. w obecności generałów armii 
rosyjskiej i wielu honorowych gości. Otwarcie  
i poświęcenie Cerkwi Pamięci Szipka zbiegło się 
w czasie z 2. rocznicą bitwy o Przełęcz Szipka. 
W 1970 r. świątynia została ogłoszona 
narodowym zabytkiem kultury. 

Dzwonnica cerkwi osiąga wysokość 53 m, a jej 
dzwony, z których najcięższy waży 12 ton, są 
wykonane z nabojów zebranych po Lalkach.  
W samej świątyni na 34 marmurowych płytach 

wyryto nazwy rosyjskich pułków i bułgarskich 
ochotników. Szczątki poległych spoczywają  
w siedmiu kamiennych sorkofagach w krypcie 
kościoła.  

Naszą ostatnią wycieczką była wizyta  
w muzeum archeologicznym "Dolina Trackich 
Królów", w którym znajdował się model 
Seuthopolis (zbudowany w IV wieku p.n.e.). 

W czwartek wieczorem odbył się uroczysta 
Gala. Wymieniono tabliczki i prezenty, a wiele 
osób dzieliło się numerami telefonów  
i adresami email. Pod koniec wieczoru 
pożegnaliśmy się z nowymi przyjaciółmi. To 
były fantastyczne 4 dni i bardzo nowe 
doświadczenie dla Susie i dla mnie, którego 
nigdy nie zapomnimy. 

Dziękujemy Bułgarii i zespołowi organizatorów 
z całego serca. Z pewnością wiecie, jak 
zadowolić swoich gości i zapewnić im 
fantastyczne wrażenia. Wieczorami, po 
fantastycznym jedzeniu, było tak przyjemnie 
widzieć członków i gości na nogach tańczących 
tradycyjne bułgarskie i greckie tańce. Brawo dla 
wszystkich. 

W imieniu Susie i swoim chcielibyśmy 
podziękować Zarządowi Sekcji UK za zaszczyt  
i radość reprezentowania Sekcji UK na 
obchodach 30-lecia Bułgarii. 
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IPA SERBIA MISJA SPECJALNA IPA 
 

Pan Sven, członek IPA Belgia, odwiedził Belgrad w dniach od 5 do 22 stycznia 2024 roku. Z tej okazji 

udał się do biura Sekcji IPA Serbia i spotkał się z niektórymi członkami Regionu IPA Belgrad, z którymi 

nawiązał bliską więź i wypełnił swoją misję. W dalszej części tekstu opowiedziana jest jego historia, 

która w szczególności podkreśla znaczenie więzi między sekcjami IPA na całym świecie, że nawet 

"niemożliwe misje" mogą zostać wykonane, i po raz kolejny potwierdza motto organizacji IPA, "Servo 

per Amikeco". 

Przekazujemy list w całości. 

"Sven... Człowiek z misją! 

W grudniu 2023 roku miałem w głowie plan i zacząłem go realizować. 

Dzięki naszemu Międzynarodowemu Prezydentowi, Martinowi 

Hoffmannowi, nawiązałem kontakt z Mariją Kozomarą. 

Powiedziałem jej o moich planach odwiedzenia Belgradu  

i poprosiłem o kilka rekomendacji. Poza zwykłymi pytaniami 

poinformowałem ją o mojej specjalnej misji. Ta misja jest oparta na 

kilku osobistych powodach, ale nie martwcie się, nie będę was tym 

zanudzał. Chcę tylko opowiedzieć o procesie i o tym, jak IPA Serbia, 

a zwłaszcza Marija, pomogła mi w wypełnieniu mojej misji. 

Moją osobistą misją było doprowadzenie do chrztu w serbskim 

kościele prawosławnym. Kiedy wyjaśniłem to Mariji, zrobiła 

wszystko, co w jej mocy, aby załatwić sprawę. 

Dopiero po kilku dniach Marija poinformowała mnie, że ma dla mnie najlepszą wiadomość. 

Rozmawiała z ojcem Milanem, który jest księdzem w kościele św. Petki w Surcinie. Podjęto decyzję, że 

mój chrzest odbędzie się w sobotę 20 stycznia 202A roku, w święto Świętego Jana Chrzciciela. W tym 

momencie otrzymałem pytanie, kto zostanie moim rodzicem chrzestnym. Ponieważ nie znałem nikogo 

innego w Serbii, ale także ze względu na cały wysiłek, jaki włożyła w to, aby tak się stało, zapytałem 

Mariję, czy zostanie moim rodzicem chrzestnym. Z radością to dla mnie zrobiła. 

Po wszystkich niezbędnych formalnościach i przygotowaniach nadszedł czas na moją wizytę  

w Belgradzie. Pod koniec stycznia przyleciałem do Belgradu z Brukseli około 11:3 0 . Marija 

poinformowała mnie, jak dostać się do centrum miasta z lotniska. Kiedy dotarłem do hotelu i po 

zameldowaniu zacząłem zwiedzać centrum miasta, ponieważ miałem trochę czasu do stracenia przed 

spotkaniem z Mariją. Około 16:00 po południu Marija czekała na mnie w IoDby hotelu, w którym się 

zatrzymałem. Przywitaliśmy się serdecznie i udaliśmy się na spacer po mieście, gdzie wypiliśmy drinka. 

Wieczorem zabrała mnie do sekretnego miejsca, o którym niewiele osób wie. Do restauracji  

z widokiem. Zjedliśmy kolację w restauracji na najwyższym piętrze Izby Handlowej, gdzie 

poczęstowano mnie tradycyjnym serbskim jedzeniem, które bardzo mi smakowało. 

W środę 17 stycznia około godziny 18:00 mieliśmy zaplanowane spotkanie z ojcem Milanem w kościele 

świętego Petki. Do Surcina dotarliśmy nieco wcześniej, więc poszliśmy na zimnego drinka do baru. Tam 

poznałem Dugana, siostrzeńca Mariji. Odbyliśmy kilka miłych rozmów, a następnie udaliśmy się do ojca 

Milana. Kiedy dotarliśmy na miejsce, zostałem poinformowany, że ojciec Milan nie mówi po angielsku, 

z wyjątkiem kilku słów. Marija była więc moim tłumaczem podczas rozmowy. Zostałem poinformowany 

o praktycznej procedurze w dniu chrztu. Ojciec Milan zrobił dobre wrażenie. Jest miłym człowiekiem  

z sercem na właściwym miejscu. 
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W ciągu następnych dni spędziłem czas na zwiedzaniu 

Belgradu i odwiedziłem biuro IPA w Belgradzie. Niestety  

w piątek 19-go dopadła mnie gorączka i ból brzucha i cały dzień 

przeleżałem w łóżku, próbując dojść do siebie przed sobotnim 

chrztem. Dzięki lekarstwom i radom Marijo poczułem się lepiej  

w sobotę rano. Nie czułem się na 100%, ale byłem gotowy do 

działania. W sobotę około 13:00 spotkałem się z Mariją na 

przystanku autobusowym. Poinformowano mnie, że inny 

kolega dołączy do nas, aby być świadkiem tego wydarzenia. 

Kiedy dotarliśmy na miejsce, dołączył do nas siostrzeniec 

Mariji, który został naszym fotografem/kamerzystą tego dnia. 

Po wejściu do kościoła nadszedł czas na właściwą procedurę. 

Ojciec Milan i jeden z jego uczniów zaczęli robić to, co robią 

najlepiej. Chociaż nie rozumiałem żadnych słów, czułem od 

nich przytłaczające błogosławieństwo. Nie tylko od ojca Milana 

i jego ucznia, ale także od Mariji, która w tym momencie stała 

się moim Kumo. 

Po zakończeniu chrztu od razu poczułem się lepiej. 

Zebraliśmy się ponownie w biurze ojca Ojca Milan dla 

niezbędne dokumenty. W tym momencie otrzymałem 

oficjalne świadectwo chrztu. Przynajmniej to, co 

mogłem zrobić, to ofiarować datek na kościół  

i wspólnotę ojca Milana. W zamian otrzymałem 

butelkę domowej roboty Rakiji, którą zachowam na 

specjalną okazję. Byłem przytłoczony prezentami, 

które z wdzięcznością przyjąłem i zabrałem do domu. 

W tym momencie wiedziałem, ż e jestem 

błogosławiony, nie tylko z powodu ojca Milana i jego 

ucznia, ale także dlatego, że zyskałem nową rodzinę. 

Marijo stał się moim Kumo i zdałem sobie sprawę, że 

jest to związek na całe życie. Chociaż wszyscy jesteśmy 

zajętymi ludźmi, na pewno ponownie odwiedzę mojego Kumę. 

Tak więc dla wszystkich czytelników i członków IPA... 

kiedy zobaczycie mnie w Serbii, możecie zwracać się do 

mnie imieniem, które nadał mi ojciec Milan... Mów mi 

Jovan!  

Specjalne podziękowania dla Mariji Kozomara za 

zrealizowanie tego projektu!" 

Ta historia pokazuje, że IPA jest czymś więcej niż tylko 

organizacją policyjną; to coś, co nas zbliża i łączy  

w intymnych przyjaźniach ponad granicami i granicami 

językowymi. Życzymy Jovanowi błogosławionego 

wejścia do prawosławia i będziemy na niego czekać  

w Belgradzie. 
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IPA BOTSWANA WARSZTATY SIECI KOBIET 

POLICJI 

 

• Wzmocnienie pozycji wszystkich funkcjonariuszek policji 

• Zwalczanie przemocy uwarunkowanej płcią (ograniczenie przestępczości) 

• Udział w programach budowania świadomości i odpowiedzialności społecznej 
 
W dniach 19-20 czerwca 2024 r. około 170 
funkcjonariuszek policji z całego kraju zebrało się  
w hotelu Adansonia we Francistown na dwudniowe 
warsztaty pod hasłem. "Wspieranie strategicznego 
przywództwa kobiet; powrót do programu policyjnego 
opartego na transformacji płci". 
Kobiety zostały powitane przez Dowódcę Dywizji 

Północ Setilo. W swoich uwagach powitalnych 
podkreśliła, że żaden człowiek nie jest samotną wyspą 
i dlatego musi współdziałać z innymi interesariuszami 
w celu rozwoju.  
Powiedziała również, że Północna Dywizja wznowiła 
działalność Sektora Mężczyzn i uruchomiła go w celu wspólnego wychowywania i kształtowania 
chłopców-dzieci. Zmniejszyłoby to i ostatecznie ograniczyłoby wzrost chłopca-dziecka, który 
dopuszczałby się przemocy domowej wobec kobiet i dziewcząt, która szerzy się w społeczeństwie. 

Do funkcjonariuszek policji zwróciła się Komisarz Policji, 
pani Dinah Marathe. W swoim przemówieniu,  podczas 
oficjalnego otwarcia warsztatów, powiedziała, że 
wydarzenie miało na celu docenienie  
i zmotywowanie funkcjonariuszek do osiągania 
wyższych wyników i wniesienia wkładu w mandat 
botswańskiej Policji (BPS). Mówiąc o temacie 
"Wspieranie strategicznego przywództwa kobiet; 
powrót do programu policyjnego opartego na 
transformacji płci", powiedziała, że dobrze współgra on  
z tematem Międzynarodowego Dnia Kobiet 2024, który 
mówi "Inwestuj w kobiety zarządzające, przyspiesz 
wzrost". 
 

Co jest doskonale dostosowane do amerykańskiego celu zrównoważonego rozwoju ONZ dotyczącego 
osiągnięcia równości płci i wzmocnienia pozycji wszystkich kobiet i dziewcząt. Komisarz podkreśliła 
znaczenie zaangażowania całej energii w pracę i wprowadzania zmian w życiu społeczności, której 
służymy. Zainspirowała funkcjonariuszki Policji do dążenia do sukcesu i dążenia do doskonałości  
i awansu w swojej pracy przez cały czas. Uznała, doceniła i uhonorowała pierwsze osiem kobiet-
policjantek, które w 1971 roku odważyły się wkroczyć na nieznane terytoria, aby utorować drogę dla 
wszystkich. 
Zmotywowała kobiety, że skoro stanowią część społeczeństwa, powinny również przyznać, że 
doświadczają tych samych wyzwań społecznych, co społeczność, której są policjantkami. Dlatego też 
kobiety powinny przyznać, że są podatne na zagrożenia i w razie potrzeby szukać pomocy. Kobiety nie  

 

 

Oficjalne otwarcie pierwszego dnia warsztatów 

Uroczyste wejście Komisarz i kierownictwa BWPN 
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powinny unikać otwierania się i korzystania z pomocy profesjonalistów, takich jak doradcy, 
psychologowie i pastorzy. Kobiety powinny najpierw zadbać o swój stan fizyczny, psychiczny  
i emocjonalny, zanim zaczną służyć innym, co ma kluczowe znaczenie dla postępów w pracy. 

Pani Komisarz powiedziała również, że kobiety w policji nie powinny 
poddawać się społecznemu przekonaniu, że nie są zdolne, ale 
zamiast tego powinny ciężko pracować, aby wykorzystać swoje 
mocne strony, które pozwolą im sumiennie wykonywać wiele zadań. 
Położyła nacisk na to, że kobiety powinny przyciągnąć swoje krzesła 
do stołu, aby dzięki zasługom znaleźć się wśród swoich męskich 
odpowiedników. Kobiety powinny być pełne zapału do pracy, 
radosne i pełne motywacji. Na koniec powiedziała, że botswańska 
Policja bardzo dobrze radzi sobie z wzmacnianiem pozycji kobiet, 
dodając, że w różnych placówkach Policji reprezentacja kobiet 
wynosi 35%, z czego 21% należy do kadry kierowniczej wyższego 
szczebla. Pani Marathe powiedziała, że jest to zasługa jej 
poprzedników, którzy zapewnili, że funkcjonariuszki były oceniane 
na tej samej skali, co ich koledzy. 

Składając oświadczenie, przewodnicząca botswańskiego oddziału Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Kobiet Sędziów, Jej Lordowska Mość Sędzia Tapiwa Moleele, wyraziła swoje podekscytowanie celami 
Sieci Kobiet Policji Botswany, które, jak powiedziała, są podobne do ich własnych. Powtórzyła, że oba 
stowarzyszenia kierują się wzmacnianiem pozycji kobiet w celu ich rozwoju i ostatecznie przyczyniają 
się do wzrostu społeczno-gospodarczego kraju. Powiedziała również, że tworzenie sieci kontaktów  
i współpraca nie powinny ograniczać się do bohaterów z Botswany, ale powinny rozszerzyć się na 
przestrzeń międzynarodową. Powiedziała, że kobiety powinny być solidarne, aby wspierać się 
nawzajem w celu promowania równości płci, jak mówi przysłowie Setswany "go ruta mosadi be go rata 
sechoba". Powinnyśmy być solidarne poprzez siostrzeństwo, wsparcie, wspólnotę celów i tworzenie 
sieci kontaktów, które są zasadami, którymi powinnyśmy się kierować. W ten sposób osiągamy 
zbiorową siłę do pokonywania barier w celu promowania równości płci. 

Ponadto podkreśliła, że w Botswanie podejmowane są 
różne działania w duchu wzmocnienia pozycji  
i rozwoju. Ma to na celu: wzmocnienie pozycji kobiet 
poprzez możliwości szkoleniowe, konferencje, 
seminaria, badania i edukację publiczną. Sędzia 
Moleele zadeklarowała wsparcie swojej organizacji dla 
BWPN, stwierdzając, że pojawienie się większej liczby 
organizacji kobiecych jest świadectwem dzisiejszej 
solidarności kobiet, która zapewni wspólne  
i wspierające wysiłki wśród kobiet. Są one otwarte na 
wzmocnienie pozycji kobiet w policji dzięki 
dostosowanym do potrzeb programom w dziedzinie 
prawa. Podsumowując, Sędzia Moleele stwierdziła, że 
nasze dwie organizacje mają sposobność otwierania 
drzwi i tworzenia możliwości dla siebie nawzajem 
poprzez nasze sieci. 

 

 

 

Komisarz Policji Dinah Marathe – 
kobieta, która była pierwsza 

Jej Lordowska Mość Sędzia Tapiwa Moleele 
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 Sieć Kobiet Policji Botswany przekazała 5000 Puli  na rzecz 
Instytutu Kobiet Francistown podczas trwających 
dwudniowych warsztatów. Komisarz policji, pani Dinah 
Marathe, pochwaliła uczestniczki za ich hojny gest, który 
pozytywnie wpłynie na życie innych kobiet. Darowizna 
przekazana przez funkcjonariuszki Policji dołączyła do 
licznych darowizn dokonanych przez Służbę Policyjną 
Botswany (BPS), w tym 83 domów zbudowanych  
i przekazanych niektórym mniej uprzywilejowanym 
członkom kraju w ostatnich latach. Pani Komisarz wezwała 
sieć w celu nawiązania współpracy z innymi siostrami lub 
organizacjami działającymi na rzecz poprawy sytuacji 
kobiet. 

  

W swoim wystąpieniu Wiceprzewodnicząca Instytutu 
Kobiet Francistown, Matildah Mazwidumo-Lavik, 
podziękowała Sieci Kobiet Policji Botswany za darowiznę, 
która w znacznym stopniu pomoże im w realizacji 
comiesięcznego projektu wsparcia dla Centrum 
Rehabilitacyjnego Tshimologo, szkoły dla dzieci  
z niepełnosprawnościami. Powiedziała, że FWI jest 
organizacją pozarządową, która wspiera bezbronnych, 
takich jak dzieci, osoby niepełnosprawne i ofiary przemocy 
na tle genetycznym (GBV). Uczestnicy zakupili również łuski 
wełny, z których można wyplatać naszywki, aby stworzyć 
koce. Pani Motildah wyjaśniła, że wełniane koce zostaną 
przekazane dzieciom (oddział pediatryczny) w Szpitalu 
Nyangabwe naprawdę doceniam ogromne wsparcie, które 
Botswańska policjantka przekazała swojej organizacji 
pożytku publicznego. 

 Program wydarzenia został wypełniony ważnymi 
tematami, które zachęciły więcej prelegentów do 
prowadzenia wykładów i wyposażenia kobiet  
w umiejętności i wiedzę na temat tego, jak  
z łatwością wykonywać swoje obowiązki. 
Poruszone zostały następujące tematy: 

• Autopsje sądowe i dochodzenia medyczno-
prawne prowadzone przez dr Mugomę - Oddział 
Patologii Francistown; 

• Przeciwdziałanie praniu pieniędzy przez pana 
Mashabile z zespołem - Dział przeciwdziałania 
przestępczości gospodarczej; 

• Wartość kryminalistyki cybernetycznej w dochodzeniach prowadzonych przez Insp. Tsheole - 
Jednostka ds. kryminalistyki cybernetycznej; 

• Holistyczne zdrowie i dobre samopoczucie według dr Nyirendy 

• Skuteczne reagowanie na handel ludźmi przez Krajowe Biuro Centralne INTERPOLU (NCB)  
w Gaborone; 

 

 

Darowizna w wysokości 5000 P na rzecz Instytutu 
Kobiet we Francistown - przekazana przez Komisarza 

Policji Botswany 

Dzierganie przez policjantki w toku 

Radośni uczestnicy podczas warsztatów 
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Kobiety Policji Botswany, w imieniu wszystkich funkcjonariuszek Policji, zobowiązały się do solidarności 

z Komisarz policji. 

 

ZOBOWIĄZANIE WOBEC KOMISARZA POLICJI BOTSWANY 

My, Sieć Kobiet Policji w Botswanie, istniejemy, aby przestrzegać celów SARPCCO zgodnie  

z dokumentacją. Dziś, 19.06.24, zobowiązujemy się do religijnego zaangażowania w wykonywanie, 

w sposób godny zaufania i sumienny, obowiązków i zobowiązań Sieci Kobiet. Zobowiązujemy się 

działać zgodnie z Pani wizją, którą jest wsłuchiwanie się w głos klienta i jesteśmy bardzo świadomi 

priorytetów rządu, Wizji 2036 - filaru nr 4 Ładu, Pokoju i Bezpieczeństwa, a także planu 

restrukturyzacji. W związku z tym zobowiązujemy się również do uświadomienia sobie, że 

utrzymanie środowiska wolnego od przestępczości poprzez inwestowanie naszego czasu i nowych 

możliwości technologicznych będzie naszym najwyższym priorytetem. Zobowiązujemy się do 

równego uczestnictwa bez strachu i faworyzowania, aby konkurować z naszymi męskimi 

odpowiednikami na tych samych podstawach, w oparciu o nasze zasługi i kompetencje. 

Wreszcie, zobowiązujemy się być w kolektywie, aby walczyć o zerową tolerancję dla korupcji. 

 

FINANSE 

Funkcjonariuszki z Okręgu nr 3 z pomocą naszych męskich odpowiedników złożyły się na rekolekcje  

w ramach działań związanych z odpowiedzialnością społeczną. 

P.J. Marumo 

Przewodnicząca Sieci Kobiet Policji w Broadhurst 

 

 

 

Komisarz Policji z Zarządem oraz obdarowanymi (FWI) Prowadząca ceremonię 
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TURNIEJ SZACHOWY IPA CHORWACJA 
 

Pierwszego dnia czerwca 2024 r. w jednym  

z trzech największych i najlepiej wyposażonych 

klubów szachowych w Europie, tym w centrum 

Rijeki, odbył się trzeci tradycyjny 

Międzynarodowy Turniej szachowy IPA, 

organizowany przez Region IPA Primorsko-

Goranska z Rijeki. 

Równolegle w jednej z sal klubu odbywał się 

turniej kadetów i juniorów klubu szachowego 

Rijeka, w którym wzięło udział 30 młodych 

szachistów. Nieuniknione było nawiązanie z nimi 

kontaktu, więc nasza Marjana przeprowadziła 

wykład w części zawodowej prewencyjnych 

programów edukacyjnych Sekcji IPA Chorwacja  

i rozdała wszystkim broszury i czasopisma IPA 

oraz kilka pamiątkowych książek IPA. 

W ten sposób wśród młodych szachistów promowano zawód policjanta i mogli się przekonać, że 

młodzi, starsi i bardziej doświadczeni policjanci mają taką samą miłość do szachów jak oni. 

Sam turniej szachowy rozgrywany był systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem gry 15 

minut na zawodnika. Ogólnym zwycięzcą turnieju został członek Regionu IPA Primorsko - Goranska 

Mihovil Dubrović. 

Drugi w turnieju jest Patrik Šamanić, jeden z uczestników Igrzysk IPA w Rumunii, a trzeci Tomislav 

Balent, obaj członkowie IPA Primorsko - Goranska. Zainteresowanie młodych policjantów tą grą 

myślową było radosne, a rozgrywki turniejowe były ciekawe i pełne napięcia nasyconego strategią  

i taktyką. Uczestnicy turnieju pochodzili z Regionu IPA Primorsko - Goranska, IPA Istria, Policji Sądowej 

i emerytowanych policjantów. 

W turnieju wziął również udział Przewodniczącego 

IPA Triest Domenico Giannieri, który wraz  

z Przewodniczącym Klubu Miljenko Vidakiem,  

w asyście naszego młodego szachisty Niko Noda, 

wręczyli puchary i medale najlepszym w tym 

turnieju. 

Wszyscy uczestnicy, około 20 z nich, z gospodarzami 

z Klubu Szachowego Rijeka, któremu z całego serca 

dziękujemy za wsparcie organizacji, zwłaszcza 

logistykę, podczas turnieju przygotowane były 

napoje, kanapki, a na koniec lunch i towarzyskie 

spotkania. 

Sekcja IPA Chorwacja, Region IPA Primorsko - 

Goranska M.D., M.V., V.D, and O.R.N. 
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WIZYTA IPA HONGKONG W UK 

 

Jako były funkcjonariusz policji pomocniczej w Hongkongu byłem 

zainteresowany siłami policyjnymi w Londynie. Po nawiązaniu kontaktu 

z oficerem recepcyjnym IPA Londyn, Alexem Williamsem, miałem 

zaszczyt zwiedzić posterunek policji Charing Cross i New Scotland Yard. 

Podczas wizyty uczestniczyłem również w koncercie Chóru Metropolitan 

Police w Kościele Grobu Świętego i byłem oczarowany jednością głosu 

funkcjonariuszy. Zestawienie ich anielskiego śpiewu z faktem, że są grupą 

dyscyplinarnie umundurowaną, głęboko mnie zadziwiło. Wieczór 

zakończył się relaksującym kibicowaniem reprezentacji Anglii  

w ćwierćfinale UEFA. 

Spędziłem wspaniały czas na rozmowach z wieloma kolegami 

policjantami i cieszyłem się wspaniałym występem Chóru 

Policyjnego. To było naprawdę otwierające oczy wydarzenie. 

Dziękujemy funkcjonariuszowi Williamsowi za miłe przyjęcie. 

W Hongkongu z przyjemnością powitamy członków IPA  

z Londynu.  

Podziękowania od Alexa Lee : Członka IPA Hong Kong. 

 

 



LIPIEC/SIERPIEŃ 2024 

 

 

IPA AUSTRIA TOUR DE FRANCE 

"SEEWINKEL" 

 

W niedzielę 23 czerwca 2024 r. IPA Burgenland, 
biuro kontaktowe Neusiedl/See, zorganizowało 3. 
Tour de France of the Seewinkel, wydarzenie 
rowerowe, które z roku na rok staje się coraz 
większe. Podczas gdy w pierwszym wyścigu wzięło 
udział zaledwie 100 uczestników, w zeszłym roku 
wzięło w nim udział prawie 300 rowerzystów.  
W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 400 
uczestników. 

Szczególnym zaszczytem było to, że w wydarzeniu 
uczestniczył nowo wybrany Prezydent IPA w Austrii, 
Robert Neumann, Skarbnik IPA, Gabriele Strasser,  
a także Honorowy Przewodniczący IPA Burgenland, 

Konrad Luckenberger i Zastępca Przewodniczącego, Adolf Binder. 

Rowerzyści mieli do wyboru dwie trasy: wyścigową trasę Dike oraz trasę rekreacyjną. O godzinie 10:00 
sygnał do startu dał sam Prezydent IPA i Burmistrz Apetlon, Silvio Pitzl, na idyllicznym Finklacke  
w  Apetlon. Drużyna kolarska "France-Biker Apetlon" poprowadziła kolorowo ubraną grupę kolarzy 
przez 40 kilometrów, mijając malownicze "Lacken* (płytkie słone jeziora) Seewinkel do punktu 
gastronomicznego "Peters Gastronomie" w Weiden. Tam uczestnicy zostali poczęstowani kulinarnymi 
specjałami i winami od lokalnych winiarzy. Zregenerowani, udali się następnie z powrotem do Apetlon 
przez Podersdorf am See i Illmitz; z tylnym wiatrem i prędkością do 50 km/h. 

Rowerzyści, w liczbie ponad 200, przemierzyli piękny krajobraz Parku Narodowego Neusiedler See -
Seewinkel, trasa prowadziła obok stad bydła, słynnych białych małp i różnych "Lacken° do Ilfmitz.  
W winiarni "Seewinkelhof Salzl" rowerzyści odświeżyli się i wzmocnili regionalnymi specjałami  
i pierwszorzędnymi winami z rodziny Salzl. Przez "Darscholacke", kolejne z pięknych słonych jezior, 
rowerzyści w końcu wrócili do Apetlon. 

Zakończenie 3. Tour de France w Seewinkel świętowano  
w Heurigenhof LaDerei rodziny Adrian, gdzie zespół Johny Kiss 
Band zapewnił muzyczną rozrywkę. 

Dochód netto z imprezy, w wysokości 10 000 euro, zostanie 
przeznaczony na rzecz 3-letniej osieroconej dziewczynki, której 
rodzice zginęli w tragicznym wypadku drogowym, a także na 
rzecz Hospicjum Dziecięcego Sterntalerhof. 

IPA Burgenlana pragnie podziękować wszystkim sponsorom za 
wsparcie finansowe, wszystkim wolontariuszom za 
zaangażowanie i gotowość do pomocy oraz wszystkim 
uczestniczącym kolarzom za udany Tour de France des 
Seewinkels 2024. 

Manfred Hafner, Biuro Kontaktowe IPA Neusiedl/See, Burgenland 
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IPA UK - WEEKEND WSPÓŁPRACY Z TAJSKĄ 

POLICJĄ NA FOX ROAD 
 

W maju otrzymałem e-mail z pytaniem, czy chciałbym 
dołączyć do małego zespołu członków Sekcji UK, aby pomóc 
w goszczeniu 10 tajskich policjantów w siedzibie Fox Road 
HQ. Odpowiedź nie zajęła mi dużo czasu, ponieważ 
skorzystałem z okazji, aby wyruszyć z Norfolk i budować 
relacje z policjantami z całego świata. 

W weekend 6-7 lipca zespół goszczący i tajscy 
funkcjonariusze zebrali się w Fox Road HQ w Nottingham. 
Przybyli oni do Nottingham ze wszystkich zakątków kraju, od 
Stirling po Brighton. Większość z tych młodych tajskich 
funkcjonariuszy uczęszczała do ekskluzywnej szkoły 
przygotowawczej Armed Forces Academies przed 
rozpoczęciem szkolenia policyjnego w Royal Police Cadet 
Academy w pobliżu Bangkoku. 

Po uzyskaniu stopnia porucznika i kapitana, otrzymali możliwość studiowania różnych kierunków na 
uniwersytetach w Wielkiej Brytanii, a następnie powrócili do pracy policyjnej w Tajlandii. 

Pod przewodnictwem Wiceprezydent Karen Duckworth 
zorganizowano napięty harmonogram zajęć i nauki na 
weekend. Po krótkim wprowadzeniu przy filiżance herbaty 
udaliśmy się na pole krykietowe Trent Bridge. Austin 
(emerytowany policjant z Notts) oprowadził nas po 
pawilonie, trybunach i boisku. Dla wszystkich młodych 
tajskich oficerów była to fascynująca wizyta, z kraju,  
w którym tajski boks jest sportem narodowym, większość 
nigdy nie słyszała o krykiecie. Szczególnie interesujące było 
pomieszczenie kontrolne, w którym zobaczyliśmy system 
CCTV i omówiliśmy, w jaki sposób stewardzi, wspierani 
przez policję, radzą sobie z zachowaniami antyspołecznymi 
i porządkiem publicznym. 

Pomimo tego, że byliśmy pomiędzy dwoma ważnymi meczami T20, mogliśmy przejść się po boisku  
i zobaczyć, jak jest przygotowywane do niedzielnego meczu pomiędzy Notts Outlaws i Birmingham 
Bears. 

Po południu Fox Road gościło 2 detektywów z Zespołu 
Dochodzeniowego Staffordshire. Pierwszy z nich 
przedstawił studium przypadku niedawnego tragicznego 
morderstwa. Omówiono i przeanalizowano wszystkie 
aspekty sprawy, w tym początkowe wezwanie służb 
ratunkowych, obecność funkcjonariuszy na miejscu 
zdarzenia, gromadzenie dowodów i późniejsze zatrzymanie 
podejrzanego. Przyniosło to kilka interesujących wniosków 
dotyczących zabezpieczenia miejsca zdarzenia, które 
tajlandzcy funkcjonariusze mogli zabrać do swoich sił. 
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Następnie doradca ds. przesłuchań i oficer łącznikowy ds. rodzin 
omówili strategie i taktykę przesłuchań. Wszyscy tajscy 
funkcjonariusze wracali do swoich służb jako "oficerowie śledczy", 
więc od razu było oczywiste, że popołudniowy wykład był bardzo 
interesujący, zadawano wiele pytań i robiono notatki. Dopełnieniem 
dnia była prezentacja na temat pracy Brytyjskiej Policji Transportowej 
przeprowadzona przez jednego z gospodarzy, DI Babatunde Adeyeye. 
Tajlandia jest krajem, w którym istnieje jedna duża siła krajowa, więc 
brytyjska koncepcja sił okręgowych/miejskich i specjalistycznych była 
doskonałym punktem do dyskusji. Pod koniec dnia tajscy 
funkcjonariusze nadrobili zaległości towarzyskie, ponieważ nie byli 
razem od czasu ukończenia Królewskiej Akademii Podchorążych 
Policji. Członkowie z Wielkiej Brytanii skorzystali z okazji, aby obejrzeć 
serię rzutów karnych dla Anglii w piłce nożnej... 

Dzień 2 rozpoczął się wcześnie od wystąpienia Wiceprezydent 
Karen Duckworth na temat pracy i korzyści płynących  
z członkostwa w IPA. Tajlandia nie ma obecnie sekcji IPA, ale 
uderzyło mnie, że założyciel przyszłego tajskiego oddziału może 
siedzieć właśnie w tym pokoju! Dołączyliśmy do DC Alka Mistry  
z Leicestershire, wraz z członkami oddziału Nottingham, Tonym  
i Annie Berrington, gdy podróżowaliśmy w konwoju do siedziby 
policji Nottinghamshire. Grupa została zaproszona na spacer po 
pokoju kontrolnym. Kierownik dyspozytorni udzielił szczegółowych 
wyjaśnień na temat wszystkich aspektów kontroli i wysyłki, od 
tego, gdzie przychodzą połączenia 999 do tego, jak siły są 
dysponowane do zdarzeń. 

Odwiedziliśmy ich akurat w momencie, gdy nastąpiła 
awaria systemu informatycznego, więc widzieliśmy 
nawet, jak działają papierowe systemy awaryjne. 
Tajscy funkcjonariusze byli zafascynowani koncepcją 
jednego pokoju kontrolnego obejmującego całe 
hrabstwo, wyjaśnili, że w domu każda stacja ma swój 
własny mały pokój kontrolny. Następnie odwiedziliśmy 
jednostkę broni palnej. Oficerowie mieli okazję 
zapoznać się z bronią w zbrojowni i porównać ją  
z własnym uzbrojeniem. W Tajlandii oczekuje się, że 
funkcjonariusze dostarczą własną broń osobistą, która 
jest przechowywana pod ich adresem domowym, co 
jest koncepcją obcą ścisłym procedurom dotyczącym 
rejestracji i wydawania broni w Wielkiej Brytanii. 
Uzbrojony pojazd grupy reagowania został 

wyprowadzony i ostrożnie rozładowany, podczas gdy każdy element zestawu był omawiany  
i pokazywany grupie. 
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Z siedziby głównej w Nottingham wróciliśmy do 
miasta, gdzie zostaliśmy zaprowadzeni na posterunek 
Policji Transportowej (BTP) w Nottingham. Dwóch 
funkcjonariuszy BTP uprzejmie oprowadziło nas po 
komisariacie i peronach kolejowych. Był to pierwszy 
raz, kiedy tajscy funkcjonariusze byli na operacyjnym 
posterunku policji i byli bardzo podekscytowani 
możliwością siedzenia w furgonetce więziennej oraz 
wieloma okazjami do robienia zdjęć w kaskach  
i melonikach BTP. Otrzymanie informacji zwrotnych 
od wszystkich naszych prelegentów na temat 
zaangażowania tajskich funkcjonariuszy przez cały 
czas ich wizyty było naprawdę wzruszające. 

Weekend zakończył się poczęstunkiem w Fox Road i ostatnią okazją do omówienia różnic w tajskim  
i brytyjskim szkoleniu policyjnym. Podczas porównywania zdjęć policyjnych mundurów szczególnie 
zainteresowała mnie odznaka w kształcie skrzydeł na tajskich koszulach mundurowych. Nonszalancko 
powiedziano mi, że skoki spadochronowe stanowią część tajskiego szkolenia policyjnego, ale nie 
mogłem przestać się zastanawiać, ilu brytyjskich funkcjonariuszy rozkoszowałoby się perspektywą 
wyrzucenia się z samolotu w imię egzekwowania prawa! 

Ostateczne pożegnanie nastąpiło na peronie stacji kolejowej, gdy 10 funkcjonariuszy wróciło na swoje 
uniwersytety w Wielkiej Brytanii. Wróciłem do Norfolk z 10 nowymi przyjaciółmi z Tajlandii na mojej 
liście kontaktów na Facebooku i wieloma uprzejmymi propozycjami spotkania, jeśli kiedykolwiek 
znajdę się w Tajlandii. Pracowity i wyjątkowy weekend, który okazał się świadectwem wartości 
przyjaźni i networkingu zapewnianego przez członkostwo w IPA. 

Olly Button, Region 8 (Norfolk) 
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POŻEGNANIE - AURA HURMUZ DAMA W 

CZERWIENI 
 

W tym roku wspominamy członkinię IPA Aurę 
Hurmuz, Sekretarz Oddziału IPA 4 w Bukareszcie. 

Każdego roku czekam na twoje pytanie "Czy 
przyjdziesz poprowadzić spotkanie kobiet IPA 4 
Bukareszt?", Zawsze odpowiadam twierdząco, co 
chciałabyś, abym zrobiła? 

To już trzeci rok, kiedy jestem przewodnikiem na 
spotkaniu kobiet w oddziale, ale tym razem jest 
trochę inaczej, Aura, nie będzie cię tam! Jestem 
pewna, że będziesz mi towarzyszyć, ale to nie to 
samo. 

Jako pierwsza poinformowałaś mnie, że zostałam 
przyjęta do międzynarodowego zespołu. 

Byłaś ze mnie dumna i zawsze powtarzałaś: 
"Pninit, zawsze będziesz robiła to, co podpowiada 
ci serce". 

Aura, byłaś inspirującą postacią dla każdego, kto chce wiedzieć, jak to jest być członkiem IPA. Zawsze 
wyróżniałaś się we wszystkim, co robiłam, z wielkim uśmiechem i błyszczącymi oczami. Wiedziałaś, jak 
podejść do ludzi i sprawić, by uwierzyli w swoje możliwości. Nigdy nie przyłapano Cię bez czerwonej 
szminki i zapomniałam wspomnieć o pięknych rudych włosach. 

Po raz pierwszy spotkałam Aurę na konferencji dla kobiet na Cyprze i od razu nawiązała się między 
nami szczególna więź, która przerodziła się w prawdziwą przyjaźń i wzajemną znajomość. Aura 
przyjechała do Izraela i w ramach tej wizyty razem z szefem rumuńskiego biura odwiedziliśmy 
Jerozolimę, Tyberiadę i Ejlat, a ona zawsze chciała powtórzyć tę wizytę z przedstawicielami IPA  
z Rumunii, co było dla niej najważniejszą podróżą w życiu. 

Aura była bardzo aktywna i odnosiła sukcesy we wszystkim, czego się dotknęła. Była instruktorką jogi, 
strzelectwa i zdobyła kilka tytułów mistrzowskich w strzelectwie. 

Najbardziej lubiła uprawiać jogę; czuła się wtedy najbardziej wyzwolona na świecie. 

Kiedy zachorowała na raka, postanowiła leczyć się w naturalny sposób, wierząc, że uda jej się pokonać 
chorobę. Choroba nie przeszkodziła jej w organizowaniu spotkań kobiet, które były dla niej ważne  
i wybierała specjalne miejsca, o których zawsze wiedziało się, gdy się do nich dotarło, że jest to decyzja, 
która była najbardziej idealnym miejscem na jogę lub inną aktywność fizyczną. 

Aura, to wielka duma, że cię poznałam i obiecuję kontynuować twoją tradycję i wartości w spotkaniach 
dla kobiet w ramach projektu Women in IPA #SHEislPA na całym świecie. 

Shain Pninit 

Zespół #SHEislPA 

IPA Izrael 
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SEMINARIA W GIMBORN 
 

Zamek IBZ Gimborn, położony w idyllicznym, zalesionym, górskim otoczeniu w Niemczech, mieści 
Centrum Edukacji i Informacji IPA. 

Założony w 1969 roku, jest miejscem, w którym odbywają się profesjonalne seminaria, konferencje  
i spotkania IPA. Pełny program seminariów i informacje o obiekcie są dostępne na stronie www.ibz-
gimborn.de. 

MARKETING 
Kampania w mediach społecznościowych 
Wkraczając w drugą połowę roku, przedstawiamy nasze tematy w mediach społecznościowych na 
najbliższe 6 miesięcy. Zachęcamy wszystkie sekcje do wzięcia udziału w tej kampanii marketingowej 
poprzez przesłanie jednego lub dwóch zdjęć dla każdego tematu, aby pomóc nam promować IPA  
i wzmocnić naszą popularność w mediach społecznościowych. 

Lipiec - Igrzyska IPA i sport 
Wraz z sukcesem Igrzysk IPA w maju, świętujemy sukces tego wydarzenia i zachęcamy sekcje do 
przesyłania wszelkich powiązanych zdjęć lub filmów, które chcecie udostępnić, zarówno z Igrzysk IPA, 
jak i innych wydarzeń sportowych lub drużyn w swoich sekcjach. 

Sierpień - Młodzi członkowie 
Młodzi członkowie są bardzo ważni dla stowarzyszenia; dlatego musimy promować młodszych 
członków IPA i dostępne dla nich możliwości. Może to obejmować YPOS, Gimborn, a także wszelkie 
inne działania skierowane do młodych ludzi. 

Wrzesień - policyjne zespoły i muzyka / wydarzenia muzyczne 
Większość Policji będzie miała zespół i towarzyszącą mu muzykę. IEB uczestniczył w balu wiedeńskim 
w lutym 2023 r., kultowym wydarzeniu dla Policji. Mamy również hymn IPA. Zachęcamy sekcje do 
udostępniania muzyki i filmów. 

Październik - Challenge Coiny 
Istnieje wiele odmian Challenge Coinów, które krążą w IPA i stały się przedmiotami kolekcjonerskimi. 
Czy masz historię do opowiedzenia o swoim Coinie? A może sam jesteś kolekcjonerem? Prosimy  
o podzielenie się swoimi Coinami z całego świata. 

Listopad - Zwierzęta w Policji 
Wcześniej dzieliliśmy się psami i końmi, ale czy są inne zwierzęta, którymi chcielibyście się podzielić? A 
jeśli przegapiliście poprzednią edycję, prześlijcie swoje wspaniałe psy i konie policyjne. 

Grudzień - Przepisy kulinarne i kulturowe 
Święto pysznych potraw i przepisów z całego świata. 

Dziękujemy wszystkim sekcjom, które wspierały nas w pierwszej połowie 2024 roku. 
Naprawdę doceniamy wasz wkład i uwielbiamy otrzymywać wasze zdjęcia. 

Prosimy o przesyłanie zdjęć lub filmów wraz z krótkim opisem na adres 
marketing@ieb-ipa.org, kopiując je na adres iac@ieb-ipa.org i upewniając się, że 
macie odpowiednie pozwolenia na przesłanie tych zdjęć. 

Zeskanuj kod QR, aby uzyskać linki do naszych stron w mediach 
społecznościowych. Zachęcamy do obserwowania nas. 

 

http://www.ibz-gimborn.de/
http://www.ibz-gimborn.de/
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Sportowe wakacje ipowców z Wrocławia  

 
Jak przystało na sezon wakacyjny, nadmiar łaskawości warunków pogodowych sprzyja 
wyjazdom, ale jak od lat udowadniają członkowie Regionu IPA Wrocław, wypoczywać można 
również aktywnie. 

 

Gorce Ultra-Trail w Gminie Ochotnica Dolna 

W dniach 2-4 sierpnia 2024 r. w Gminie Ochotnica Dolna,  

w Małopolsce odbyły się zawody Gorce Ultra-Trail, w których nasza 

koleżanka Marlena Bajsarowicz, w trudnych warunkach 

atmosferycznych oraz błocie, zmierzyła się z trasą 34 km i 1747 m 

przewyższeń. Dystans pokonała w czasie 4:04:41, co pozwoliło jej na 

zajęcie 2. miejsca w klasyfikacji kobiet, 2. miejsca w kategorii K 18-

35 oraz 14 miejsce w kategorii Open pośród 167 zawodników. 

   

2. Gniechowicki Bieg św. Filomeny 

Mariusz Łęcki z Wrocławskiej Policji w niedzielę 11 sierpnia 2024 r. 

wziął udział w II Gniechowickim Biegu Św. Filomeny. W biegu na 5 

km, w kategorii wiekowej zajął 3. miejsce. Nasz Napoleon 5-cio 

kilometrową, krętą, szutrowo-asfaltową trasę w upale pokonał  

w czasie 00:20:46. 

 

530 kilometrów rowerem dla chorego chłopca. 

Sierżant Tomasz Biliński, na co dzień policjant KPP w Oleśnicy, 

członek IPA Wrocław, niejednokrotnie już pokazał, jak ważny w jego 

życiu jest sport, startując w różnych zawodach i maratonach. Tym 

razem podjął się pokonania odcinka 530 kilometrów na rowerze 

jadąc trasą, określaną jako „Odra-Nysa”. Cały przejazd połączył ze 

wsparciem zbiórki na leczenie chłopca, u którego wykryto nowotwór 

złośliwy. 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100001427636877&__cft__%5b0%5d=AZUdyPZk8JjZox2JKybXPN_-CGjU-czCfXscmVe4bmMSfxjrgeFgZUT2suXcWlCq9jHehL4hW21D8jGsCAbc_ojG4mWiwdzxmRTbTcg4PM5UDAHWDh_03k5IZI5btaVYwXvfWQD9ruhaJkbDt3u6qoQRn6Lw1Gs0GkotOdo8tYB6PZyG_DJc_osWTCe5D8FedK0cKoeMSiA-QH-79qeRlHFmw9GT3r8oY22_Qo02wBdnSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/wroclawska.policja?__cft__%5b0%5d=AZUdyPZk8JjZox2JKybXPN_-CGjU-czCfXscmVe4bmMSfxjrgeFgZUT2suXcWlCq9jHehL4hW21D8jGsCAbc_ojG4mWiwdzxmRTbTcg4PM5UDAHWDh_03k5IZI5btaVYwXvfWQD9ruhaJkbDt3u6qoQRn6Lw1Gs0GkotOdo8tYB6PZyG_DJc_osWTCe5D8FedK0cKoeMSiA-QH-79qeRlHFmw9GT3r8oY22_Qo02wBdnSg&__tn__=-%5dK-R
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Samsung River Triathlon Series w Koninie 

W dniu 11 sierpnia 2024 r., członek IPA Wrocław, kolega Piotr 

Triathlon Hero wystartował w zawodach triathlonowych z cyklu 

Samsung River Triathlon Series, które rozegrane zostały w Koninie. 

Na dystansie ¼ Iron Mana (950 m pływania, 45 km jazdy rowerem  

i 10,5 km biegu) reprezentant ze Stolicy Dolnego Śląska zajął 2. 

miejsce, uzyskując czas 02:00:19.84. 

 
 
Bieg Alpejski Kowary – Okraj 
 
15 sierpnia, niespełna 2 tygodnie od ostatniego startu, nasza 

koleżanka Marlena Bajsarowicz zadebiutowała w swoim pierwszym 

biegu alpejskim podczas XI Biegu Kowary – Okraj. Zawodniczka  

z Wrocławia trasę liczącą 9,632 m pokonała w czasie 00:53:06, co 

pozwoliło jej zdobyć 2. miejsce w kategorii K25, 3. miejsce  

w klasyfikacji kobiet oraz 36 miejsce w kategorii Open spośród 137 

startujących.  

 
Zawodnikom gratulujemy udanych startów i osiągniętych rezultatów, i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych. 
     
Region IPA Wrocław 
  
 

 

Wyróżnienie dla członków IPA z Dolnego Śląska 
 

 

Zarząd Główny Związku Żołnierzy 

Wojska Polskiego, za zasługi dla 

Związku, odznaczył Krzyżem 

Złotym z Gwiazdą naszych 

kolegów Fryderyka Orepuka  

i Leszka Szcuckiego. Gratulujemy 

wyróżnienia.  

 

 

Region IPA Wrocław. 
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Jelczem w Himalaje – śladami uczestników  

 

W ubiegły weekend członkowie Zarządu 
DGW IPA mieli okazję spotkać się  
z przedstawicielem fundacji Pietrowicz 
Śladami uczestników – Jelczem w Himalaje 
2024. Jest nam miło poinformować, że 
Dolnośląska Grupa Wojewódzka IPA 
wesprze wyprawę "Jelczem w Himalaje 
2024" i została oficjalnym partnerem projektu.  

Ziarnem inspiracji dla tej inicjatywy było 
ubiegłoroczne wystąpienie Maćka na scenie 
podczas  wydarzenia z okazji 30-lecia 
Regionu IPA Jelenia Góra. Podczas 
spotkania Maciek przybliżył nam historię 
wypraw z lat 70. oraz jego obecnego projektu. 
Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem 
determinacji organizatorów wyprawy  
i trzymamy kciuki za jej powodzenie. 
Zachęcamy do śledzenia postępów na 
@Śladami uczestników. 

To ogromna radość, że profil naszego Stowarzyszenia wpisał się w aktywność "Jelczem  
w Himalaje", ale trudne wyzwania górskie oraz międzynarodowy charakter wsparte 
determinacją, przyjaźń i bezpieczeństwem to nasz wspólny mianownik. Ukłony dla spirytus 
movens tej inicjatywy Rafała Guli z @International Police Association - Region Jelenia Góra 

Redakcja. 

 

Razem na Szczyt 
 

W dniu 5 lipca 2024 roku odbyła się 2. edycja projektu IPA pn. „RAZEM NA SZCZYT”. Ideą 
wydarzenia jest udział we wspólnym patrolu Policji, Straży Karkonoskiego Parku Narodowego 
oraz osób ze znaczną niepełnosprawnością ruchową – osób, które ze względu na posiadane 
ograniczenia nie byłyby w stanie zdobyć szczytu „Królowej Karkonoszy” Śnieżki. W tym roku 
uczestnikiem patrolu była 17-letnia Julia spod Zielonej Góry. Julka choruje na raka mózgu, 
który powoli odbiera jej władzę nad ciałem, przez co niemożliwym dla jej rodziców było 
spełnienie marzenia córki o „postawieniu nogi” na szczycie Śnieżki. 

Realizacja marzeń Julki była możliwa dzięki staraniom Asi Szczegóły z fundacji „Mam 
marzenie”, która dotarła do IPA Jelenia Góra a następnie poprosiła o pomoc. Tegoroczna 
edycja – ze względu na stan dziewczynki, była szczególnie skomplikowana, ponieważ 
wymagała przywiezienia Julki z domowego hospicjum, zapewnienie bardzo rygorystycznego 
zabezpieczenia medycznego, jak i organizacji harmonogramu w sposób jak najbardziej 
dostępny dla niej. Nie udałoby się nam to wszystko bez zaangażowania bardzo wielu osób,  
o czym również trzeba wspomnieć. Tegoroczna edycja projektu realizowana była przez IPA 
przy współpracy z Karkonoskim Parkiem Narodowym, Komendą Miejską Policji w Jeleniej 
Górze, Komendą Powiatową Policji w Złotoryi. Ze względu na bardzo złożoną logistycznie 
akcję, jako Region nie bylibyśmy w stanie wszystkiego sfinansować samodzielnie – i tutaj od 
razu z pomocą przyszła DGW IPA, która pomogła ogarnąć i dopiąć sprawy finansowo-
organizacyjne. 

https://www.facebook.com/sladamiuczestnikow?__cft__%5b0%5d=AZVg_G6FRPhLzMnA1edi83rokSlXSdKo_Y75xh_2qFLXO6854k_pLdx56u5lWHgF8WphCRQxnf1Wh7Ail52gUWm6MQHidcl42cW8slaDhdGzOlkni5py704T_jvDAI8mFGDK2UhseNHck84ocYsz44A0YUlEWp4sRtHqSfmtJRCZuhMqk6QmV_mW0p_05Hl886_lOHaflYsLIKEn6BoJzsKV&__tn__=-%5dK-R
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Możemy być dumni, że dzięki połączeniu sił, IPA w całości zorganizowała to wydarzenie 
samodzielnie i zaoszczędzone dzięki temu pieniądze fundacja „Mam marzenie” będzie mogła 
przeznaczyć na kolejne marzenie innego dziecka. Musicie także wiedzieć, że udział tak 
poważnie chorej osoby w patrolu Policji wymaga również swoistej odwagi dowódców, którzy 
również na siebie biorą odpowiedzialność za całość wydarzenia. Dlatego słowa uznania 
należą się Panom Komendantom – insp. Leszkowi Zagórskiemu i insp. Sewerynowi 
Baranowskiemu oraz Panu Dyrektorowi KPN Andrzejowi Rajowi, którzy zaufali IPA i zgodzili 
się na organizację „Razem na szczyt” oraz wsparli wydarzenie poprzez zaangażowanie 
własnych sił i środków. Bardzo ważnym był również udział fundacji „Mam marzenie”, która 
odnalazła Julkę, odgadła jej marzenia i znalazła sposób na ich realizację. 

Bardzo ważnym w całości spraw organizacyjnych okazały się kontakty IPA i zawarte 
porozumienia o współpracy. Transportem Julii zajął się nasz zasłużony kol. Jarosław 
Przybylski z firmy Divemed Jarosław Przybylski. Jarek zapewnił również wyspecjalizowaną 
opiekę medyczną. To dzięki jego zaangażowaniu Julkę mogliśmy zabrać prosto z domu i do 
tego domu ją odwieźć. Bez jego pojazdu specjalistycznego trudno by nam było dotrzeć na 
Śnieżkę, a Julka nie miałaby tak fachowej opieki. Dzięki naszym kontaktom z fundacją 
„Śladami uczestników” tj. Maćkiem od Jelcza i jego bliskim kontaktom z Sudeckim Klubem 
Wysokogórskim (SKW), udało się pozyskać lekarza dla naszej wyprawy. Brzmi to trochę 
egzotycznie, ale SKW w swoich szeregach ma m.in. lekarzy, którzy zabezpieczają wyprawy.  
I tak nad Julką czuwał lekarz biorący udział w wyprawach m.in. w Himalaje. 

Jak widzicie, na ostateczny efekt jakim była sama wyprawa, pracowało bardzo wiele osób  
i wymagała ona bardzo wielu uzgodnień i czynności towarzyszących. Nieoceniony był tutaj 
wkład również członków IPA Jelenia Góra, którzy pomagali spiąć całe wydarzenie w jedną 
całość. To wszystko to jednak nic w porównaniu ze szczęściem Julki i jej rodziców. Servo per 
Amikeco się urzeczywistnia po raz kolejny i znowu IPA stała się platformą współpracy bardzo 
wielu instytucji i firm, której szczęśliwym finałem było spełnienie czyjegoś marzenia. Dzięki 
pomocy zarządu DGW projekt „RAZEM NA SZCZYT” rozrasta się do rozmiarów, które 
przerastają możliwości jednego regionu. Razem możemy więcej! 

 

Realizacja marzenia, jakim było zdobycie „Królowej Karkonoszy” Śnieżki, było 
najprawdopodobniej najszczęśliwszym i niezapomnianym doświadczeniem w życiu Julki.  

Julia przegrała walkę z chorobą i odeszła na początku sierpnia.   

Rafał Gula 
Region IPA Jelenia Góra. 
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